
Slezská univerzita v Opavě

Opava, květen 2012

Výroční zpráva o hospodaření  
Slezské univerzity v Opavě za rok 2011





Obsah:

1. Úvod 5
2. Roční účetní závěrka a výrok auditora k roční účetní závěrce 9

2.1 Rozvaha 9
2.2 Výkaz zisku a ztráty 13

2.2.1 Hospodářský výsledek 21
2.3 Přehled o peněžních tocích 21
2.4 Výrok auditora 25
2.5 Jiné údaje o hospodaření 26

3. Analýza výnosů a nákladů 31
3.1 Vysoká škola 31

3.1.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů 31
3.1.1.1 Vzdělávací a vědecká, výzkumná, vývojová a inovační, umělecká a další 
tvůrčí činnost 33
3.1.1.2 Výzkum a vývoj 34
3.1.1.3 Programové financování 35
3.1.1.4 Strukturální fondy 36

3.1.2 Výnosy 38
3.1.3 Náklady 40

3.2 Koleje a menzy 45
3.2.1 Stravování  45
3.2.2 Ubytování 47

4. Vývoj a konečný stav fondů 49
4.1 Fondy 49
4.2 Rezervní fond 50
4.3 Fond reprodukce investičního majetku 51
4.4 Stipendijní fond 52
4.5 Fond odměn 52
4.6 Fond účelově určených prostředků 53
4.7 Fond sociální 54
4.8 Fond provozních prostředků 54

5. Stav a pohyb majetku a závazků 55
5.1 Dlouhodobý majetek 55
5.2 Finanční majetek 56
5.3 Zásoby 57
5.4 Pohledávky a závazky 57
5.5 Výsledky inventarizace majetku 58

6. Závěr 59
6.1 Finanční politika 59
6.2 Vlastní a vnější kontrolní činnosti v oblasti hospodaření 59

6.2.1 Vlastní kontrolní činnosti 59
6.2.2 Vnější kontrolní činnosti 60

6.3 Vyhodnocení plnění opatření roku 2011 a návrh opatření pro rok 2012 62
Seznam zkratek 63

)3(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



Seznam tabulek:

Tabulka č. 1.1 Vývoj počtu zaměstnanců a studentů SU v letech 2005 - 2011 5
Tabulka č. 1.2 Vývoj hospodaření SU v letech 2005 - 2011 6
Tabulka č. 1.3 Finanční prostředky na běžné výdaje (neinvestiční) 7
Tabulka č. 1.4 Finanční prostředky na kapitálové výdaje (investiční) 8
Tabulka č. 2.1 Rozvaha (bilance) v provedení Sumář VVŠ 9
Tabulka č. 2.2 Výkaz zisku a ztráty v provedení Sumář VVŠ 13
Tabulka č. 2.2.1 Výkaz zisku a ztráty v provedení Škola 15
Tabulka č. 2.2.2 Výkaz zisku a ztráty v provedení Koleje a menzy 18
Tabulka č. 2.2.3 Hospodářský výsledek za rok 2011 21
Tabulka č. 2.3 Přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow) 21
Tabulka č. 2.4 Příloha k účetní závěrce dle § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 26
Tabulka č. 3.1.1 Veřejné zdroje financování VVŠ v roce 2011: prostředky poskytnuté  

a prostředky použité  31
Tabulka č. 3.1.1.1 Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační,  

umělecké a další tvůrčí činnosti v roce 2011  33
Tabulka č. 3.1.1.2 Financování výzkumu a vývoje v roce 2011  34
Tabulka č. 3.1.1.3 Financování programů reprodukce majetku v roce 2011 35
Tabulka č. 3.1.1.4.1 Financování programů strukturálních fondů v roce 2011 36
Tabulka č. 3.1.1.4.2 Financování programů strukturálních fondů v roce 2011  

(skutečně přijaté finanční prostředky na bankovní účty) 37
Tabulka č. 3.1.2 Výnosy 38
Tabulka č. 3.1.2.1 Přehled vybraných výnosů za rok 2011 39
Tabulka č. 3.1.2.2 Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované  

veřejnou vysokou školou 40
Tabulka č. 3.1.3 Náklady 41
Tabulka č. 3.1.3.1 Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2011  

(dle zdroje financování mzdy a OON) 42
Tabulka č. 3.1.3.2 Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2011 (bez OON) 43
Tabulka č. 3.1.3.3 Stipendia za rok 2011 44
Tabulka č. 3.2.1 Neinvestiční náklady a výnosy - oblast stravování 46
Tabulka č. 3.2.2 Neinvestiční náklady a výnosy - oblast ubytování 48
Tabulka č. 4.1 Fondy za rok 2011 49
Tabulka č. 4.2 Rezervní fond za rok 2011 50
Tabulka č. 4.3 Fond reprodukce investičního majetku za rok 2011 51
Tabulka č. 4.4 Stipendijní fond za rok 2011 52
Tabulka č. 4.5 Fond odměn za rok 2011 52
Tabulka č. 4.6 Fond účelově určených prostředků za rok 2011 53
Tabulka č. 4.7 Fond sociální za rok 2011 54
Tabulka č. 4.8 Fond provozních prostředků za rok 2011 54
Tabulka č. 5.1 Přehled dlouhodobého majetku  55
Tabulka č. 5.2 Finanční majetek 56
Tabulka č. 5.3 Zásoby 57
Tabulka č. 5.4 Pohledávky a závazky 57

Seznam grafů:
Graf č. 1 Vývoj počtu zaměstnanců a studentů SU v letech 2005 - 2011 5
Graf č. 2 Vývoj hospodaření SU v letech 2005 - 2011 6
Graf č. 3 Podíly fondů SU k 31. 12. 2011 49

)4(

Slezská univerzita v Opavě



1. Úvod

Slezská univerzita (SU) v Opavě předkládá v souladu s § 21 zákona č. 111/1998 Sb., o vyso-
kých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, a podle pokynů pro zpracování výroční zprávy veřejných vysokých škol o hospodaření 
za rok 2011 stanovených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) výroční zprávu 
o hospodaření za rok 2011.

SU je veřejnou vysokou školou, zřízenou zákonem č. 314/1991 Sb., jenž nabyl účinnosti dne 
28. září 1991. SU používá účetní metody dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí ně-
která ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, u nichž není podnikání hlavním předmětem činnosti a účtují v soustavě podvojného 
účetnictví. 

Tabulka č. 1.1 Vývoj počtu zaměstnanců a studentů SU v letech 2005 - 2011
Položka 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Zaměstnanci - fyzické osoby * 570 616 626 652 660 639 642

Zaměstnanci - přepočet ** 496 521 555 561 590 594 593

Studenti *** 4 841 5 632 6 189 7 804 8 750 8 533 8 136

Graf č. 1 Vývoj počtu zaměstnanců a studentů SU v letech 2005 - 2011

* Evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách k 31. 12. 2011.
** Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený celkem.
*** Přepočtený počet studentů, kteří aktivně studují a jsou financováni z rozpočtu MŠMT k 31. 10. 2011.

S účinností od 1. 1. 2010 došlo k legislativní změně zákona o vysokých školách, kterou byla 
nově upravena problematika pracovních poměrů akademických pracovníků. S akademickými pra-
covníky lze sjednávat pracovní poměry na dobu určitou v délce od dvou do pěti let (dříve bylo 
možné sjednávat pracovní poměry na dobu určitou bez uvedené spodní hranice dvou let). Tato sku-
tečnost se projevila v roce 2010 tak, že došlo k poklesu fyzického počtu zaměstnanců a současně 
došlo k nárůstu přepočteného počtu zaměstnanců. V roce 2011 se tato legislativní změna projevila 
v počtu zaměstnanců již nepatrně.

)5(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



Tabulka č. 1.2 Vývoj hospodaření SU v letech 2005 - 2011 (v tis. Kč)
Položka 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Náklady celkem 381 974 371 557 421 203 462 406 489 879 495 344 519 191

Výnosy celkem 383 332 372 592 423 244 475 215 497 152 502 724 523 273

Hospodářský výsledek 1 358 1 035 2 041 12 809 7 273 7 380 4 082

Graf č. 2 Vývoj hospodaření SU v letech 2005 - 2011

Hospodaření SU za rok 2011 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 4 082 tis. Kč, 
z toho v hlavní činnosti bylo dosaženo zisku ve výši 2 425 tis. Kč a v doplňkové činnosti bylo dosa-
ženo zisku ve výši 1 657 tis. Kč.

Celkové výnosy SU za rok 2011 činily 523 273 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 506 243 tis. Kč 
a v doplňkové činnosti 17 030 tis. Kč. Nejvýznamnější položkou v oblasti výnosů je provozní dotace. 
V roce 2011 byly SU poskytnuty finanční prostředky z kapitoly MŠMT vč. VaV na běžné výdaje (ne-
investice) ve výši 385 390 tis. Kč bez časového rozlišení výnosů a převodů do fondů a na kapitálové 
výdaje (investice) ve výši 49 231 tis. Kč.

Celkové náklady SU za rok 2011 činily 519 191 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 503 818 tis. Kč 
a v doplňkové činnosti 15 373 tis. Kč. Nejvýznamnější položkou v oblasti nákladů jsou osobní nákla-
dy, které dosáhly výše 326 197 tis. Kč.

V roce 2011 byly SU poskytnuty finanční prostředky z kapitoly MŠMT na běžné výdaje (nein-
vestice) v celkové výši 385 390 tis. Kč bez časového rozlišení výnosů a převodů do fondů. V roce 
2010 bylo SU poskytnuto 384 315 tis. Kč).

Pro rok 2011 byla SU poskytnuta neinvestiční dotace na projekty Fondu rozvoje vysokých škol 
(FRVŠ) ve výši 927 tis. Kč, což oproti roku 2010 znamená nárůst o 54% (v roce 2010 bylo SU 
poskytnuto 602 tis. Kč).

Na rozvojové programy (RP) byla SU v roce 2011 poskytnuta neinvestiční dotace ve výši  
8 284 tis. Kč, což oproti roku 2010 znamená nárůst o 7% (v roce 2011 bylo SU poskytnuto  
7 736 tis. Kč).

V oblasti výzkumu a vývoje (VaV) byla SU v roce 2011 poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 
42 231 tis. Kč, z toho 17 796 tis. Kč představovala institucionální podpora na dlouhodobý kon-
cepční rozvoj výzkumné organizace, 14 286 tis. Kč institucionální podpora na výzkumné záměry, 
7 746 tis. Kč účelová podpora na vysokoškolský specifický výzkum (Studentská grantová soutěž SU) 
a 2 403 tis. Kč účelová podpora na centra základního výzkumu (program LC). Celková dotace na vý-
zkum a vývoj oproti roku 2010 vzrostla o 12% (v roce 2010 bylo SU poskytnuto 37 681 tis. Kč).

)6(

Slezská univerzita v Opavě



Tabulka č. 1.3 Finanční prostředky na běžné výdaje (neinvestiční) (v tis. Kč)
Příspěvek a dotace na běžné výdaje ve vzdělávací činnosti a VaV - MŠMT

Č. 
ř. Položka Ukazatel Popis Rok 

2010
Rok 

2011

nárůst/
pokles 
v %

1
Vzdělávací činnost a odpisy  
- příspěvek A

Vzdělávací činnost 293 655 296 392 1
2 Odpisy 0 0 ---
3 Ukazatel A celkem (ř. 1+2) 293 655 296 392 1
4 Stipendia - příspěvek C Prostředky na stipendia doktorandů 7 097 7 445 5
5 Ubytovací stipendium - příspěvek U Ubytovací stipendium 21 375 18 769 -12
6 Sociální stipendium - příspěvek S Sociální stipendium 2 034 1 565 -23

7 Studující cizinci - příspěvek D Zahraniční studenti (krátkodobé 
pobyty) 3 0 -100

8 Fond vzdělávací politiky - příspěvek F Fond vzdělávací politiky 257 0 -100

9 Základní příspěvek celkem Základní příspěvek celkem  
(ř. 3 až 8) 324 421 324 171 0

10

Studující cizinci a mezinárodní 
spolupráce - dotace D

Studenti, kteří nejsou státními 
občany ČR (rozvojová pomoc) 0 172 ---

11 Studenti, kteří nejsou státními 
občany ČR (krátkodobé pobyty) 430 0 -100

12 ERASMUS 4 841 3 379 -30

13 Mobilita pedagogických pracovníků 
(cestovní náhrady) 3 3 0

14 Program Aktion 0 0 ---
15 Program Ceepus 10 0 -100
16 Ukazatel D celkem (ř. 10 až 15) 5 284 3 554 -33
17 FRVŠ - dotace G Projekty FRVŠ 602 927 54

18
Rozvojové programy - dotace I 

Rozvojové programy decentralizova-
né 5 519 6 253 13

19 Rozvojové programy centralizované 2 217 2 031 -8
20 Ukazatel I celkem (ř. 18+19) 7 736 8 284 7
21

Ubytování a stravování - dotace J

Dotace na ubytování a stravování 8 591 6 223 -28

22
Dotace na ubytování a stravování 
zahraničních studentů - rozvojová 
pomoc, krátkodobé pobyty

0 0 ---

23 Dotace na ubytování a stravování 
celkem (ř. 21+22) 8 591 6 223 -28

24 Základní dotace celkem Základní dotace celkem  
(ř. 16+17+20+23) 22 213 18 988 -15

25 Základní dotace a příspěvek 
celkem

Základní dotace a příspěvek 
celkem (ř. 9+24) 346 634 343 159 -1

26

Dotace na výzkum a vývoj 

Výzkumné záměry 19 831 14 286 -28

27 Vysokoškolský specifický výzkum 
(SGS) 6 933 7 746 12

28 Centra základního výzkumu  
(program LC) 3 253 2 403 -26

29 Podpora na rozvoj výzkumné 
organizace 7 664 17 796 132

30 Dotace na výzkum a vývoj celkem  
(ř. 26 až 29) 37 681 42 231 12

31 Mimořádné aktivity M Mimořádné aktivity 0 0 ---

32 MŠMT celkem
Dotace a příspěvek na běžné 
výdaje z kapitoly MŠMT celkem 
(ř. 25+30+31)

384 315 385 390 0

Poznámka:
V tabulce jsou uvedeny finanční prostředky poskytnuté SU v roce 2010 a 2011 bez časového rozlišení výnosů a převodů 
do fondů.

)7(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



V roce 2011 byly SU poskytnuty finanční prostředky z kapitoly MŠMT na kapitálové výdaje (in-
vestice) ve výši 49 231 tis. Kč bez časového rozlišení výnosů a převodů do fondu. Z této investiční 
dotace bylo 30 908 tis. Kč poskytnuto na projekty ISPROFIN (stavby a rekonstrukce), 12 307 tis. Kč 
na projekty FRVŠ a 6 016 tis. Kč na projekty rozvojových programů.

Tabulka č. 1.4 Finanční prostředky na kapitálové výdaje (investiční) (v tis. Kč)
Příspěvek a dotace na kapitálové výdaje ve vzdělávací činnosti a VaV - MŠMT
Č. ř. Položka Popis Rok 2010 Rok 2011
1

Stavby a rekonstrukce

SU - Rekonstrukce a přístavba objektu BN 14, Opava 1 020 4 920

2
SU - Dílčí opatření ke snížení spotřeby energie objektu  
č. p. 1112 a modernizace interiérového vybavení,  
Tř. Osvobození, Karviná

16 000 0

3 SU - Rekonstrukce obj. A, B, C v areálu Hradecká 17, Opava 0 14 288

4 SU - Dispečink regulace otopných soustav objektů opavské 
lokality 0 4 872

5 SU - Stavební úpravy objektu Komárovská 25, Opava 0 6 828

6 Dotace na stavby a rekonstrukce celkem (ř. 1 až 5) 17 020 30 908

7

Stroje a zařízení

FRVŠ 10 373 12 307

8 Rozvojové programy 8 148 6 016

9 Převod z neinvestičního příspěvku na kapitálový 0 0

10 Vysokoškolský specifický výzkum (SGS) 70 0

11 Dotace na stroje a zařízení celkem (ř. 7 až 10) 18 591 18 323

12 MŠMT celkem Dotace na kapitálové výdaje z kapitoly MŠMT celkem 
(ř. 6+11) 35 611 49 231

Poznámka:
V tabulce jsou uvedeny finanční prostředky poskytnuté SU v roce 2010 a 2011 bez časového rozlišení výnosů a převodů 
do fondů.

)8(

Slezská univerzita v Opavě



2. Roční účetní závěrka a výrok auditora  
k roční účetní závěrce

2.1 Rozvaha
Rozvaha je účetním výkazem, který vyjadřuje stav majetku (aktiva) a zdrojů jeho krytí (pasiva) 

před rozdělením výsledku hospodaření za účetní období. Zobrazuje stav k prvnímu a poslednímu 
dni účetního období, tj. roku 2011.

Tabulka č. 2.1 Rozvaha (bilance) v provedení Sumář VVŠ (v tis. Kč)
Příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Název položky Účet/součet Řádek Stav  
k 1. 1.

Stav  
k 31. 12.

AKTIVA sl. 1 sl. 2
A. Dlouhodobý majetek celkem            ř. 2+10+21+29 0001 1 034 484 1 055 154

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř. 3 až 9 0002 29 378 33 802

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0

2. Software 013 0004 22 805 27 594

3. Ocenitelná práva 014 0005 70 223

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 6 503 5 985

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 051 0009 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř. 11 až 20 0010 1 396 913 1 432 840

1. Pozemky 031 0011 55 126 55 236

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 2 874 2 887

3. Stavby 021 0013 1 023 465 1 056 684

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 253 868 257 606

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0 0

6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 51 045 45 538

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 84 84

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 10 451 14 805

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř. 22 až 28 0021 400 400

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 0 0

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0

4. Půjčky organizačním složkám 066 0025 0 0

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 400 400

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř. 30 až 40 0029 -392 207 -411 888

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu 
a vývoje 072 0030 0 0

2. Oprávky k softwaru 073 0031 -16 012 -18 739

)9(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 -3 -36

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku 078 0033 -6 503 -5 985

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku 079 0034 0 0

6. Oprávky ke stavbám 081 0035 -146 037 -160 107

7. Oprávky k samostatným movitým věcem 
a souborům movitých věcí 082 0036 -172 523 -181 399

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0 0

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku 088 0039 -51 045 -45 538

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 
majetku 089 0040 -84 -84

B. Krátkodobý majetek celkem                    ř. 42+52+72+81 0041 189 737 232 250

I. Zásoby celkem                                          ř. 43 až 51 0042 3 889 3 828

1. Materiál na skladě 112 0043 128 97

2. Materiál na cestě 119 0044 0 0

3. Nedokončená výroba 121 0045 0 0

4. Polotovary vlastní výroby 122 0046 0 0

5. Výrobky 123 0047 3 683 3 624

6. Zvířata 124 0048 0 0

7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 70 97

8. Zboží na cestě 139 0050 0 0

9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 8 10

II. Pohledávky celkem                                       ř. 53 až 71 0052 13 699 14 741

1. Odběratelé 311 0053 9 493 11 580

2. Směnky k inkasu 312 0054 0 0

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 3 737 1 255

5. Ostatní pohledávky 315 0057 420 287

6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 108 212

7. Pohledávky za instit. sociálního zabezpečení 
a veřejného zdrav. pojištění 336 0059 0 0

8. Daň z příjmů 341 0060 0 0

9. Ostatní přímé daně 342 0061 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 3 1 379

11. Ostatní daně a poplatky 345 0063 0 0

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem 346 0064 0 0

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
orgánů ÚSC 348 0065 0 0

14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0 0

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací 373 0067 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068 0 0

17. Jiné pohledávky 378 0069 -92 28

18. Dohadné účty aktivní 388 0070 30 0

19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř. 73 až 80 0072 166 742 207 979

1. Pokladna 211 0073 826 597

)10(

Slezská univerzita v Opavě



2. Ceniny 213 0074 433 702

3. Účty v bankách 221 0075 165 483 206 680

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0 0

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0 0

6. Ostatní cenné papíry 256 0078 0 0

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0 0

8. Peníze na cestě 261 0080 0 0

IV. Jiná aktiva celkem                                    ř. 82 až 84 0081 5 407 5 702

1. Náklady příštích období 381 0082 2 935 2 428

2. Příjmy příštích období 385 0083 2 472 3 274

3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084 0 0

Aktiva celkem                                                        ř. 1+41 0085 1 224 221 1 287 404
PASIVA   sl. 3 sl. 4

A. Vlastní zdroje celkem                                       ř. 87+91 0086 1 142 992 1 178 560

I. Jmění celkem                                          ř. 88 až 90 0087 1 135 612 1 174 478

1. Vlastní jmění 901 0088 1 035 802 1 059 677

2. Fondy 911 0089 99 810 114 801

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku 
a závazků 921 0090 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 94 0091 7 380 4 082

1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 X 4 082

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 7 380 X

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 0 0

B. Cizí zdroje celkem ř. 
96+98+106+130 0095 81 229 108 844

I. Rezervy celkem ř. 97 0096 0 0

1. Rezervy 941 0097 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř. 99 až 105 0098 0 0

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0 0

2. Vydané dluhopisy 953 0100 0 0

3. Závazky z pronájmu 954 0101 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0 0

6. Dohadné účty pasivní 389 0104 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem ř. 107 až 129 0106 48 479 42 582

1. Dodavatelé 321 0107 5 274 3 644

2. Směnky k úhradě 322 0108 0 0

3. Přijaté zálohy 324 0109 3 352 2 303

4. Ostatní závazky 325 0110 15 654 15 836

5. Zaměstnanci 331 0111 1 888 1 551

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 10 38

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
a veřejného zdrav. pojištění 336 0113 9 357 9 338

8. Daň z příjmu 341 0114 0 0

9. Ostatní přímé daně 342 0115 3 218 3 203

10. Daň z přidané hodnoty 343 0116 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 345 0117 4 3

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 3 174

)11(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 348 0119 0 0

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů 
a podílů 367 0120 0 0

15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0 0

16. Závazky z pevných termínovaných operací 373 0122 0 0

17. Jiné závazky 379 0123 6 312 5 645

18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0 0

19. Eskontní úvěry 232 0125 0 0

20. Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0 0

21. Vlastní dluhopisy 255 0127 0 0

22. Dohadné účty pasivní 389 0128 3 407 847

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0 0

IV. Jiná pasiva celkem                                ř. 131 až 133 0130 32 750 66 262

1. Výdaje příštích období 383 0131 3 2

2. Výnosy příštích období 384 0132 32 747 66 260

3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0 0

Pasiva celkem                                                    ř. 86+95 0134 1 224 221 1 287 404

Poznámka:
Uváděné hodnoty se řídí § 5 a § 7 až 25 vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha, s. r. o.

)12(

Slezská univerzita v Opavě



2.2 Výkaz zisku a ztráty

Výkaz zisku a ztráty podává informace o nákladech, výnosech a výsledku hospodaření za účet-
ní období, tj. rok 2011, v hlavní a doplňkové (hospodářské) činnosti. V tabulkách č. 2.2., 2.2.1 
a 2.2.2 je vyhotoven výkaz zisku a ztráty v provedení Sumář VVŠ, Škola a Koleje a menzy. SU 
nevlastní vysokoškolské zemědělské a lesnické statky, proto nebyl výkaz zisku a ztráty v tomto 
provedení sestaven.

Tabulka č. 2.2 Výkaz zisku a ztráty v provedení Sumář VVŠ (v tis. Kč)
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Název položky Účet/součet Řádek Hlavní  
činnost

Doplňková 
(hospodářská) 

činnost

A. Náklady  sl. 1 sl. 2

I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 37 698 7 223

1. Spotřeba materiálu 501 0002 19 141 2 207

2. Spotřeba energie 502 0003 18 557 4 029

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných 
dodávek 503 0004 0 0

4. Prodané zboží 504 0005 0 987

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 50 682 1 642

5. Opravy a udržování 511 0007 4 143 36

6. Cestovné 512 0008 11 215 0

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 750 75

8. Ostatní služby 518 0010 34 574 1 531

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 320 961 5 236

9. Mzdové náklady 521 0012 234 193 3 866

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 75 604 1 246

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 3 783 0

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 7 381 124

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 0

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 483 80

14. Daň silniční 531 0018 68 0

15. Daň z nemovitosti 532 0019 3 19

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 412 61

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 51 872 174

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 0

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 2 0

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 42 0

20. Úroky 544 0025 0 0

21. Kursové ztráty 545 0026 186 0

22. Dary 546 0027 0 0

23. Manka a škody 548 0028 46 0

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 51 596 174

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 41 874 1 018

)13(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



25. Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku 551 0031 41 680 1 018

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku 552 0032 194 0

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0

28. Prodaný materiál 554 0034 0 0

29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38+39 0037 248 0

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 581 0038 0 0

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 248 0

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0 0

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0

Náklady celkem
ř. 1+6+11+17+
21+30+37+40 

0042 503 818 15 373

B. Výnosy  

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 38 131 16 405

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 375 0

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 37 756 15 211

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 1 194

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 -49 0

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 -49 0

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 0

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0 0

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0 0

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 45 735 625

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 338 0

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0

15. Úroky 644 0061 1 306 0

16. Kursové zisky 645 0062 54 0

17. Zúčtování fondů 648 0063 12 713 182

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 31 324 443

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 49 0

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku 652 0066 49 0

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0 0

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0

)14(

Slezská univerzita v Opavě



24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 0

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 310 0

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 681 0074 0 0

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 310 0

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 422 067 0

29. Provozní dotace 691 0078 422 067 0

Výnosy celkem
ř. 43+47+52+
57+65+73+77

0079 506 243 17 030

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79-42 0080 2 425 1 657

30. Daň z příjmů 591 0081 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 - 81 0082 2 425 1 657

hlavní + doplňková  
(hospodářská) činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 80/1+2 0083 4 082

Výsledek hospodaření po zdanění ř. 82/1+2 0084 4 082

Poznámka:
Zákonem je dáno označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s. r. o.

Tabulka č. 2.2.1 Výkaz zisku a ztráty v provedení Škola (v tis. Kč)
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Název položky Účet/součet Řádek Hlavní  
činnost

Doplňková 
(hospodářská) 

činnost

A. Náklady  sl. 1 sl. 2

I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 31 734 4 860

1. Spotřeba materiálu 501 0002 18 438 1 986

2. Spotřeba energie 502 0003 13 296 2 563

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných 
dodávek 503 0004 0 0

4. Prodané zboží 504 0005 0 311

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 42 173 687

5. Opravy a udržování 511 0007 3 237 36

6. Cestovné 512 0008 11 213 0

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 750 75

8. Ostatní služby 518 0010 26 973 576

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 311 918 3 272

9. Mzdové náklady 521 0012 227 730 2 436

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 73 414 769

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 3 783 0

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 6 991 67

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 0

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 426 80

14. Daň silniční 531 0018 68 0

)15(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



15. Daň z nemovitosti 532 0019 3 19

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 355 61

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 45 960 174

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 0

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 2 0

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 34 0

20. Úroky 544 0025 0 0

21. Kursové ztráty 545 0026 186 0

22. Dary 546 0027 0 0

23. Manka a škody 548 0028 46 0

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 45 692 174

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 38 396 1 018

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku 551 0031 38 202 1 018

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku 552 0032 194 0

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0

28. Prodaný materiál 554 0034 0 0

29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38+39 0037 248 0

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 581 0038 0 0

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 248 0

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0 0

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0

Náklady celkem
ř. 

1+6+11+17+
21+ 30+37+40 

0042 470 855 10 091

B. Výnosy  

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 15 472 10 269

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 375 0

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 15 097 9 886

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 383

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem ř. 48 až 51 0047 -49 0

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 -49 0

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 0

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0 0

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0 0

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného 
majetku 623 0055 0 0

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 42 544 613

)16(

Slezská univerzita v Opavě



12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 100 0

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0

15. Úroky 644 0061 1 282 0

16. Kursové zisky 645 0062 54 0

17. Zúčtování fondů 648 0063 12 713 182

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 28 395 431

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 49 0

19. Tržby z prodeje dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku 652 0066 49 0

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0 0

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 0

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 310 0

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 681 0074 0 0

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 310 0

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 415 652 0

29. Provozní dotace 691 0078 415 652 0

Výnosy celkem
ř. 43+47+52+
57+65+73+77

0079 473 978 10 882

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79-42 0080 3 123 791

30. Daň z příjmů 591 0081 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80-81 0082 3 123 791

hlavní + doplňková  
(hospodářská) činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 80/1+2 0083 3 914

Výsledek hospodaření po zdanění ř. 82/1+2 0084 3 914

Poznámka:
Zákonem je dáno označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s. r. o.

)17(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



Tabulka č. 2.2.2 Výkaz zisku a ztráty v provedení Koleje a menzy (v tis. Kč)
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Název položky Účet/součet Řádek Hlavní  
činnost

Doplňková 
(hospodářská) 

činnost

A. Náklady  sl. 1 sl. 2

I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 5 964 2 363

1. Spotřeba materiálu 501 0002 703 221

2. Spotřeba energie 502 0003 5 261 1 466

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných 
dodávek 503 0004 0 0

4. Prodané zboží 504 0005 0 676

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 8 509 955

5. Opravy a udržování 511 0007 906 0

6. Cestovné 512 0008 2 0

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 0 0

8. Ostatní služby 518 0010 7 601 955

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 9 043 1 964

9. Mzdové náklady 521 0012 6 463 1 430

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 2 190 477

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 390 57

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 0

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 57 0

14. Daň silniční 531 0018 0 0

15. Daň z nemovitosti 532 0019 0 0

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 57 0

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 5 912 0

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 0

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0 0

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 8 0

20. Úroky 544 0025 0 0

21. Kursové ztráty 545 0026 0 0

22. Dary 546 0027 0 0

23. Manka a škody 548 0028 0 0

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 5 904 0

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 3 478 0

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku 551 0031 3 478 0

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku 552 0032 0 0

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0

28. Prodaný materiál 554 0034 0 0

29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38+39 0037 0 0

)18(

Slezská univerzita v Opavě



31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 581 0038 0 0

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0 0

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0 0

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0

Náklady celkem
ř. 

1+6+11+17+
21+30+37+40 

0042 32 963 5 282

B. Výnosy  

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44+46 0043 22 659 6 136

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0 0

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 22 659 5 325

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 811

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem ř. 48 až 51 0047 0 0

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0 0

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 0

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0 0

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0 0

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného 
majetku 623 0055 0 0

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 3 191 12

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 238 0

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0

15. Úroky 644 0061 24 0

16. Kursové zisky 645 0062 0 0

17. Zúčtování fondů 648 0063 0 0

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 2 929 12

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 0 0

19. Tržby z prodeje dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku 652 0066 0 0

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0 0

22. Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku 655 0069 0 0

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0

24. Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku 657 0071 0 0

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 0

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 0 0

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 681 0074 0 0

)19(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0 0

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 6 415 0

29. Provozní dotace 691 0078 6 415 0

Výnosy celkem
ř. 43+47+52+
57+65+73+77

0079 32 265 6 148

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79-42 0080 -698 866

30. Daň z příjmů 591 0081 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80-81 0082 -698 866

hlavní + doplňková  
(hospodářská) činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 80/1+2 0083 168

Výsledek hospodaření po zdanění ř. 82/1+2 0084 168

Poznámka:
Zákonem je dáno označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s. r. o.

)20(

Slezská univerzita v Opavě



2.2.1 Hospodářský výsledek

SU dosáhla v roce 2011 kladného hospodářského výsledku jak v činnosti hlavní, tak i v doplň-
kové. Hospodářský výsledek SU za rok 2011 činil 4 082 tis. Kč. Kladný hospodářský výsledek SU 
za rok 2011 bude přerozdělen, a to ve výši 1 852 tis. Kč do Fondu provozních prostředků, ve výši 
1 521 tis. Kč do Fondu odměn a ve výši 709 tis. Kč do Fondu reprodukce investičního majetku.

V tabulce č. 2.2.3 jsou uvedeny hospodářské výsledky jednotlivých součástí SU v členění po-
žadovaném MŠMT (fakulty, KaM a ostatní součásti).

Tabulka č. 2.2.3 Hospodářský výsledek za rok 2011 (v tis. Kč)

Součásti VVŠ HV z hlavní 
činnosti

HV z doplňko-
vé činnosti HV celkem

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 36 485 521

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 752 641 1 393

Fakulta veřejných politik v Opavě 1 679 30 1 709

Koleje a menzy -698 866 168

Ostatní součásti výše neuvedené celkem 656 -365 291

v tom:

Matematický ústav v Opavě 62 0 62

Vzdělávací centrum v Krnově -406 -365 -771

Univerzitní knihovna Slezské univerzity -21 0 -21

Komorní pěvecký sbor Slezské univerzity v Opavě 60 0 60

Rektorát 961 0 961

Celkem 2 425 1 657 4 082

2.3 Přehled o peněžních tocích

Přehled o peněžních tocích neboli Výkaz cash flow podává informace o hotovostních tocích 
za účetní období, tj. rok 2011.

Tabulka č. 2.3 Přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow)  (v tis. Kč)

Struktura celkového CASH FLOW                      Č. ř. Minulé 
období

Běžné 
období Rozdíl Vliv na CF

Hospodářský výsledek běžného roku 001 0 4 082 4 082 4 082

Odpisy dlouhodobého majetku 002 0 0 0 42 698

Rezervy řízené předpisy 003 0 0 0 0

Přechodné účty pasivní 004 36 157 67 109 30 952 30 952

Výdaje příštích období 005 3 2 -1 -1

Výnosy příštích období 006 32 747 66 260 33 513 33 513

Kursové rozdíly pasivní 007 0 0 0 0

Dohadné účty pasivní 008 3 407 847 -2 560 -2 560

Přechodné účty aktivní 009 5 437 5 702 265 -265

Náklady příštích období 010 2 935 2 428 -507 507

Příjmy příštích období 011 2 472 3 274 802 -802

Kursové rozdíly aktivní 012 0 0 0 0

Dohadné účty aktivní 013 30 0 -30 30

Pohledávky celkem 014 13 669 14 741 1 072 -1 072

Z obchodního styku 015 13 650 13 122 -528 528

)21(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



K účastníkům sdružení 016 0 0 0 0

Za institucemi soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 017 0 0 0 0

Daň z příjmu 018 0 0 0 0

Ostatní přímé daně                            019 0 0 0 0

Daň z přidané hodnoty                         020 3 1 379 1 376 -1 376

Ostatní daně a poplatky                       021 0 0 0 0

Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                022 0 0 0 0

Ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC               023 0 0 0 0

Za zaměstnanci                                024 108 212 104 -104

Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky    025 -92 28 120 -120

Opravná položka k pohledávkám                 026 0 0 0 0

Ceniny                                            027 433 702 269 -269

Majetkové cenné papíry                             028 0 0 0 0

Dlužné cenné papíry a vlastní dluhopisy              029 0 0 0 0

Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodobého  
finančního majetku 030 0 0 0 0

Zásoby celkem                                      031 3 889 3 828 -61 61

Materiál na skladě a na cestě                 032 128 97 -31 31

Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby     033 0 0 0 0

Výrobky                                       034 3 683 3 624 -59 59

Zvířata                                       035 0 0 0 0

Zboží na skladě a na cestě                    036 70 97 27 -27

Poskytnuté zálohy na zásoby                   037 8 10 2 -2

Krátkodobé závazky                                 038 45 072 41 735 -3 337 -3 337

Dodavatelé                                    039 5 274 3 644 -1 630 -1 630

Směnky k úhradě                               040 0 0 0 0

Přijaté zálohy                                041 3 352 2 303 -1 049 -1 049

Ostatní závazky                               042 15 654 15 836 182 182

Zaměstnanci                                   043 1 888 1 551 -337 -337

Ostatní závazky vůči zaměstnancům             044 10 38 28 28

K institucím soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 045 9 357 9 338 -19 -19

Daň z příjmu                                  046 0 0 0 0

Ostatní přímé daně                       047 3 218 3 203 -15 -15

Daň z přidané hodnoty                         048 0 0 0 0

Ostatní daně a poplatky                       049 4 3 -1 -1

Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                050 3 174 171 171

Ze vztahu k rozpočtu ÚSC                      051 0 0 0 0

K účastníkům sdružení                         052 0 0 0 0

Jiné závazky                                  053 6 312 5 645 -667 -667

Krátkodobé bankovní úvěry                          054 0 0 0 0

Přijaté finanční výpomoci                          055 0 0 0 0

Cash flow provozní                                 056 104 657 137 899 33 242 72 850

Nehmotný dlouhodobý majetek                        057 29 378 33 802 4 424 -4 424

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje            058 0 0 0 0

)22(

Slezská univerzita v Opavě



Software                                      059 22 805 27 594 4 789 -4 789

Předměty ocenitelných práv                    060 70 223 153 -153

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek           061 6 503 5 985 -518 518

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek          062 0 0 0 0

Nedokončené nehmotné investice                063 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy na nehmotný dlouhodobý 
majetek      064 0 0 0 0

Oprávky celkem                                     065 -22 518 -24 760 -2 242 2 242

K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti         066 0 0 0 0

K softwaru                                    067 -16 012 -18 739 -2 727 2 727

K předmětům ocenitelných práv                 068 -3 -36 -33 33

K drobnému nehmotnému dlouhodobému 
majetku   069 -6 503 -5 985 518 -518

K ostatnímu nehmotnému dlouhodobému 
majetku 070 0 0 0 0

Hmotný dlouhodobý majetek                          071 1 396 913 1 432 840 35 927 -35 927

Pozemky                                       072 55 126 55 236 110 -110

Umělecká díla a sbírky                        073 2 874 2 887 13 -13

Stavby                                        074 1 023 465 1 056 684 33 219 -33 219

Samostatné movité věci a soubory movité věcí     075 253 868 257 606 3 738 -3 738

Pěstitelské celky trvalých porostů            076 0 0 0 0

Základní stádo a tažná zvířata                077 0 0 0 0

Drobný hmotný dlouhodobý majetek              078 51 045 45 538 -5 507 5 507

Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 84 84 0 0

Nedokončené hmotné investice                  080 10 451 14 805 4 354 -4 354

Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý 
majetek 081 0 0 0 0

Oprávky celkem                                     082 -369 689 -387 128 -17 439 17 439

Ke stavbám                                    083 -146 037 -160 107 -14 070 14 070

K movitým věcem a souborům movitých věcí           084 -172 523 -181 399 -8 876 8 876

K pěstitelským celkům trvalých porostů        085 0 0 0 0

K základnímu stádu a tažným zvířatům          086 0 0 0 0

K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku      087 -51 045 -45 538 5 507 -5 507

K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku     088 -84 -84 0 0

Korekce vyloučením odpisů                          089 0 0 0 -42 698

Dlouhodobý finanční majetek                        090 400 400 0 0

Podílové cenné papíry a vklady - rozhodný vliv        091 0 0 0 0

Podílové cenné papíry a vklady - podstatný vliv      092 0 0 0 0

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady      093 0 0 0 0

Půjčky podnikům ve skupině                    094 0 0 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek           095 400 400 0 0

Cash flow z investiční činnosti                    096 1 034 484 1 055 154 20 670 -63 368

Dlouhodobé závazky celkem                          097 0 0 0 0

Emitované dluhopisy                           098 0 0 0 0

Závazky z pronájmu                            099 0 0 0 0

)23(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



Dlouhodobě přijaté zálohy                     100 0 0 0 0

Dlouhodobě směnky k úhradě                    101 0 0 0 0

Ostatní dlouhodobé závazky                    102 0 0 0 0

Dlouhodobé bankovní úvěry                          103 0 0 0 0

Vlastní jmění                                      104 1 035 802 1 059 677 23 875 23 875

Fondy                                              105 99 810 114 801 14 991 14 991

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků    106 0 0 0 0

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let            107 0 0 0 0

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení        108 7 380 4 082 -3 298 -3 298

Korekce snížením disponibilního zisku běžného 
roku 109 0 -4 082 -4 082 -4 082

Cash flow z finanční činnosti                      110 1 142 992 1 174 478 31 486 31 486

Cash flow celkové                                  111 2 282 133 2 367 531 85 398 40 968

Stav peněžních prostředků                          112 166 309 207 277 40 968 -40 968

)24(

Slezská univerzita v Opavě



2.4 Výrok auditora

)25(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



2.5 Jiné údaje o hospodaření

Tabulka č. 2.4 Příloha k účetní závěrce dle § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.
Odst. Obsahové vymezení informací Informace o subjektu v roce 2011

a) Název účetní jednotky Slezská univerzita v Opavě

Sídlo účetní jednotky Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava

Právní forma Veřejná vysoká škola

IČ 47813059

Hlavní činnost Vzdělávací a vědecká, výzkumná, vývojová a inovační, umě-
lecká a další tvůrčí činnost

Hospodářská činnost Nakladatelství a vydavatelství, koupě zboží za účelem jeho 
dalšího prodeje, ubytovací služby, pronájem nemovitostí 
včetně doplňkových služeb, automatizované zpracování dat, 
poskytování software, činnost ekonomického a organizační-
ho poradce, reklamní a propagační činnost, výuka jazyků vč. 
překladatelských a tlumočnických služeb, kopírovací a lami-
novací práce, výuka humanitních a přírodovědných předmě-
tů, pořádání (organizování) přednáškové činnosti a vzděláva-
cích kurzů, organizační zajištění výchovně vzdělávacích akcí 
typu odborných konferencí, seminářů, školení, hostinská 
činnost

Statutární orgán Rektor: prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr.

Samosprávné akademické orgány Akademický senát

Vědecká rada

Disciplinární komise

Další orgány Správní rada

Kvestor

Prorektoři

Součásti veřejné vysoké školy Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné

Fakulta veřejných politik v Opavě

Matematický ústav v Opavě

Vzdělávací centrum v Krnově

Univerzitní knihovna Slezské univerzity

Komorní pěvecký sbor Slezské univerzity v Opavě

Rektorát

b) Informace o založení účetní jednotky Veřejná vysoká škola je zřízena zákonem č. 314/1991 Sb.

)26(

Slezská univerzita v Opavě



c) Účetní období 1. 1. 2011 - 31. 12. 2011

Použité účetní metody Zákon č. 563/1991 Sb.

Vyhláška č. 504/2002 Sb.

Způsob zpracování účetních záznamů Ekonomický informační systém MAGION

Způsob a místo úschovy účetních záznamů Tištěná a elektronická podoba v Opavě a v Karviné

Způsoby oceňování majetku Zákon č. 563/1991 Sb.

Způsoby odpisování majetku Rovnoměrné odepisování

Oprávky k majetku Oprávky k majetku jsou tvořeny rovnoměrnými odpisy ma-
jetku dle odpisového plánu účetní jednotky.

Opravné položky k majetku V roce 2011 nebyly vytvořeny žádné opravné položky k ma-
jetku.

d) Významné události, které se staly mezi rozvahovým 
dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky podle  
§ 19 odst. 5 zákona

e) Způsoby oceňování použité pro položky aktiv a závaz-
ků včetně toho, jak byly stanoveny úpravy hodnoty, ať 
již přechodné nebo trvalé, a přepočtena aktiva a zá-
vazky v cizí měně s uvedením použitého kursu k roz-
vahovému dni vyhlašovanému Českou národní ban-
kou

Položky aktiv jsou oceněny dle zákona č. 563/1991 Sb. 

Aktiva v cizí měně v roce 2011 byla.

Pokladny v zahraniční měně: 282 tis. Kč.

Běžné účty v zahraniční měně: 1 115 tis. Kč.

Pro přepočet hotovosti v cizí měně byly použity kurzy ČNB 

k 31. 12. 2011:     1 EUR - 25,800 Kč

                             1 GPB - 30,886 Kč

                             1 USD - 19,940 Kč

Závazky v cizí měně v roce 2011 nebyly.

f) Název jiných účetních jednotek, v nichž účetní jednot-
ka sama nebo prostřednictvím třetí osoby jednající 
jejím jménem a na její účet drží podíl, tento podíl 
může být i v podobě držených akcií,     s uvedením 
výše tohoto podílu, u akcií s uvedením počtu, jmeno-
vité hodnoty a druhu těchto akcií, jakož i výše základ-
ního kapitálu, vlastního jmění, fondů a zisku nebo 
ztráty této jiné účetní jednotky za minulé účetní obdo-
bí

Vědecko-technologický park Ostrava - 8 ks akcií v nominální 
hodnotě 50 tis. Kč, což představuje 9,09 % hodnoty základ-
ního kapitálu. Základní kapitál ve výši 400 tis. Kč při ome-
zení převoditelnosti akcií znějících na jméno. Akcie znějící 
na jméno jsou převoditelné po předchozím souhlasu předsta-
venstva společnosti.

)27(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



g) Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti  
k 31. 12. 2011

Závazek ve výši 6 534 tis. Kč splatný k 31. 1. 2012 byl 
ve lhůtě splatnosti uhrazen.

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění  
k 31. 12. 2011

Závazek ve výši 2 804 tis. Kč splatný k 31. 1. 2012 byl 
uhrazen ve lhůtě splatnosti.

Daňové nedoplatky u místně příslušných finančních 
a celních orgánů k 31. 12. 2011

K 31. 12. 2011 vznikla daňová povinnost v celkové výši 
3 206 tis. Kč, z toho silniční daň 3 tis.  Kč, daň ze závislé 
činnosti zálohová 3 119 tis. Kč, daň ze závislé činnosti sráž-
ková 84 tis. Kč. Rovněž vznikla daňová pohledávka za nad-
měrný odpočet DPH ve výši 1 379 tis. Kč. Daňové závazky 
byly v zákonných lhůtách uhrazeny.

h) Počet a jmenovitá hodnota akcií nebo podílů, nebo 
nemají-li jmenovitou hodnotu, informace o jejich oce-
nění

8 ks akcií v nominální hodnotě 50 tis. Kč.

i) Majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dlu-
hopisy nebo podobné cenné papíry nebo práva, 
s udáním jejich počtu a rozsahu práv, která propůjču-
jí

j) Dlužné částky, které vznikly v daném účetním období 
a u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému 
dni přesahuje pět let, jakož i výše všech dluhů účet-
ních jednotek, krytých plnohodnotnou zárukou, da-
nou touto účetní jednotkou, s uvedením povahy a for-
my záruky; tyto informace jsou uvedeny odděleně pro 
položku každého věřitele podle struktury rozvahy (bi-
lance)

k) Celková výše finančních nebo jiných závazků, které 
nejsou obsaženy v rozvaze (bilanci)

l) Výsledek hospodaření v členění podle hlavní a hospo-
dářské činnosti a pro účely daně z příjmu

4 082 tis. Kč

Účetní hospodářský výsledek z hlavní činnosti 2 425 tis. Kč

Účetní hospodářský výsledek z hospodářské činnosti 1 657 tis. Kč

m) Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců 
v členění podle kategorií 593

Akademičtí pracovníci 252

Vědečtí pracovníci 54

Ostatní pracovníci 287

Osobní náklady za účetní období v členění dle výkazu 
zisku a ztráty

326 197 tis. Kč

Mzdové náklady 238 059 tis. Kč

Zákonné sociální pojištění 76 850 tis. Kč

Ostatní sociální pojištění 3 783 tis. Kč

Zákonné sociální náklady 7 505 tis. Kč

Ostatní sociální náklady 0 tis. Kč

n) Výše stanovených odměn a funkčních požitků za účet-
ní období členům statutárních, kontrolních nebo ji-
ných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou 
zřizovací listinou z titulu jejich funkce, jakož i výše 
vzniklých nebo smluvně sjednaných závazků ohledně 
požitků bývalých členů těchto orgánů s uvedením cel-
kové výše pro každou kategorii členů

Členům statutárních, kontrolních a jiných orgánů byly v roce 
2011 vyplaceny odměny ve výši 1 980 tis. Kč.

)28(

Slezská univerzita v Opavě



o) Účasti členů statutárních, kontrolních nebo jiných or-
gánů účetní jednotky určených statutem, stanovami 
nebo jinou zřizovací listinou a jejich rodinných pří-
slušníků v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela 
za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo 
jiné smluvní vztahy

p) Výše záloh a úvěrů, poskytnutých členům orgánů uve-
deným v písmenu n) s uvedením úrokové sazby, hlav-
ních podmínek a případně proplacených částek, zá-
vazky přijaté na jejich účet jako určitý druh záruky 
s uvedením celkové výše pro každou kategorii členů

q) Rozsah, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovliv-
něn způsoby oceňování finančního majetku v průběhu 
účetního období nebo bezprostředně předcházejícího 
účetního období; pokud takové ocenění má závažný 
vliv na budoucí daňovou povinnost, jsou o tom uvede-
ny podrobnosti

r) Způsob zjištění základu daně z příjmů, použité daňo-
vé úlevy a způsoby užití prostředků v běžném účetním 
období, získané z daňových úlev v předcházejících 
zdaňovacích obdobích v členění za jednotlivá zdaňo-
vací období podle požadavku zvláštních právních 
předpisů

Při vyčíslení základu daně bylo postupováno v souladu  
s § 18 odst. 5 ZDP. Účetní jednotka vykazuje daňovou ztrá-
tu, které je v souladu s § 34 použito jako položky odčitatelné 
od základu daně.

Rok 2007 7 570 tis. Kč

Rok 2008 1 956 tis. Kč

Rok 2009 ---

Rok 2010 306 tis. Kč

Rok 2011 2 867 tis. Kč

s) Rozdíly mezi daňovou povinností připadající na běžné 
nebo minulé účetní období a již zaplacenou daní 
v těchto účetních obdobích jen v případě, že je tento 
rozdíl významný; tato informace je uvedena, jen není-
li tento rozdíl v celkové výši obsažen v příslušné polož-
ce v rozvaze (bilanci)

t) Informace o každé významné položce z rozvahy (bi-
lance) nebo výkazu zisku a ztráty, u které je uvedení 
podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace 
a výsledku hospodaření účetní jednotky, pokud tyto 
informace nevyplývají přímo ani nepřímo z rozvahy 
(bilance) a výkazu zisku a ztráty; u významných polo-
žek aktiv jsou uvedeny též jejich přírůstky a úbytky 
a zvlášť o významných položkách, které jsou v rozvaze 
(bilanci) a výkazu zisku a ztráty zahrnuty nebo kom-
penzovány s jinými položkami a v rozvaze (bilanci) 
a výkazu zisku a ztráty nejsou samostatně vykázány, 
například rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů 
včetně úrokových sazeb a popis zajištění úvěrů, přija-
té dotace na provozní účely nebo na pořízení dlouho-
dobého nehmotného a hmotného majetku ze státního 
rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků 
nebo ze státních fondů s uvedením výše dotací a jejich 
zdrojů

)29(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



u) Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích 
a příjemcích těchto darů, jedná-li se o významné po-
ložky, nebo pokud to vyžaduje zvláštní právní předpis

SU v roce 2011 přijala finanční dary v celkové výši  
310 tis. Kč, z toho:

FPF SU - 123 tis. Kč

OPF SU - 115 tis. Kč

FVP SU - 10 tis. Kč

Rektorát - 62 tis. Kč

SU v roce 2011 přijala věcné dary v hodnotě 27 tis. Kč 
(10 ks stolů pro vybavení posluchárny v hodnotě 15 tis. Kč 
a papírové bloky v hodnotě 12 tis. Kč).

SU v roce 2011 neposkytla žádné dary.

v) Přehled o veřejných sbírkách podle zvláštního právní-
ho předpisu s uvedením účelu a výši vybraných částek

V roce 2011 nebyly pořádány žádné veřejné sbírky.

w) Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předchá-
zejících účetních období, zejména rozdělení zisku

Rok 2008 12 809 tis. Kč
Na základě rozhodnutí rektora č. 2/2009 ze dne 6. 4. 2009 
byl hospodářský výsledek roku 2008 použit ve výši:
3 383 tis. Kč na tvorbu Fondu provozních prostředků,
   280 tis. Kč na tvorbu Fondu odměn,
1 046 tis. Kč na tvorbu Fondu reprodukce investičního  

majetku,
8 100 tis. Kč na tvorbu Rezervního fondu.

Rok 2009 7 273 tis. Kč
Na základě rozhodnutí rektora č. 3/2010 ze dne  
31. 3. 2010 byl hospodářský výsledek roku 2009 použit 
ve výši:
3 530 tis. Kč na tvorbu Fondu provozních prostředků,
3 166 tis. Kč na tvorbu Fondu odměn,
   577 tis. Kč na tvorbu Fondu reprodukce investičního ma-

jetku. 

Rok 2010 7 380 tis. Kč
Na základě rozhodnutí rektora č. 5/2011 ze dne  
16. 3. 2011 byl hospodářský výsledek roku 2010 použit 
ve výši:
2 680 tis. Kč na tvorbu Fondu provozních prostředků,
2 700 tis. Kč na tvorbu Fondu odměn,
2 000 tis. Kč na tvorbu Fondu reprodukce investičního ma-

jetku.

Rok 2011 4 082 tis. Kč
Na základě rozhodnutí rektora č. 7/2012 ze dne  
29. 3. 2012 byl hospodářský výsledek roku 2011 použit 
ve výši:
1 852 tis. Kč na tvorbu Fondu provozních prostředků,
1 521 tis. Kč na tvorbu Fondu odměn,
   709 tis. Kč na tvorbu Fondu reprodukce investičního ma-

jetku.

)30(

Slezská univerzita v Opavě



3. Analýza výnosů a nákladů

3.1 Vysoká škola

3.1.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů

Tabulka č. 3.1.1 Veřejné zdroje financování VVŠ v roce 2011: prostředky poskytnuté 
a prostředky použité (v tis. Kč)

Název údaje Č. 
ř.

I. Běžné prostředky II. Kapitálové 
prostředky III. Celkem

poskytnuto použito poskytnuto použito poskytnuto použito 
1 2 3 4 5 6

Prostředky z veřejných zdrojů 
(dotace a příspěvky) národní 
i zahraniční  (ř. 2+27)

1 429 565 429 391 50 615 50 615 480 180 480 006

1. prostředky plynoucí přes (z) 
veřejné rozpočty ČR (ř. 
3+13+20)

2 425 948 425 774 50 615 50 615 476 563 476 389

získané přes kapitolu MŠMT  
(ř. 4+7) 3 414 965 414 791 50 205 50 205 465 170 464 996

dotace na programy 
strukturálních fondů (ř. 5+6) 4 29 575 29 575 974 974 30 549 30 549

dotace spojené se vzdělávací 
činností 5 21 579 21 579 98 98 21 677 21 677

dotace na VaV 6 7 996 7 996 876 876 8 872 8 872

dotace ostatní  (ř. 8+12) 7 385 390 385 216 49 231 49 231 434 621 434 447

dotace spojené se vzdělávací 
činností  (ř. 9+10+11) 8 343 159 342 985 49 231 49 231 392 390 392 216

příspěvek 9 324 171 324 171 0 0 324 171 324 171

dotace spojené s programy 
reprodukce majetku 10 0 0 30 908 30 908 30 908 30 908

ostatní dotace 11 18 988 18 814 18 323 18 323 37 311 37 137

dotace na VaV 12 42 231 42 231 0 0 42 231 42 231

získané přes ostatní kapitoly 
státního rozpočtu  (ř. 14+17) 13 5 466 5 466 0 0 5 466 5 466

dotace na operační programy 
EU  (ř. 15+16) 14 0 0 0 0 0 0

dotace spojené se vzdělávací 
činností 15 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř. 18+19) 17 5 466 5 466 0 0 5 466 5 466

dotace spojené se vzdělávací 
činností 18 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 19 5 466 5 466 0 0 5 466 5 466

získané přes územní rozpočty   
(ř. 21+24) 20 5 517 5 517 410 410 5 927 5 927

dotace na operační programy 
EU  (ř. 22+23) 21 4 861 4 861 410 410 5 271 5 271

dotace spojené se vzdělávací 
činností 22 4 861 4 861 410 410 5 271 5 271

dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř. 25+26) 24 656 656 0 0 656 656

)31(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



dotace spojené se vzdělávací 
činností 25 421 421 0 0 421 421

dotace na VaV 26 235 235 0 0 235 235

2. veřejné prostředky ze 
zahraničí (získané přímo VVŠ) 
(ř. 28+29)

27 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617

dotace spojené se vzdělávací 
činností 28 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617

dotace na VaV 29 0 0 0 0 0 0

SOUHRN 1 (ř. 31+36) 30 429 565 429 391 50 615 50 615 480 180 480 006
dotace spojené se vzdělávací 
činností (ř. 32+33+34+35) 31 373 637 373 463 49 739 49 739 423 376 423 202

získané přes kapitolu MŠMT  
(ř. 5+8) 32 364 738 364 564 49 329 49 329 414 067 413 893

získané přes ostatní kapitoly 
státního rozpočtu (ř. 15+18) 33 0 0 0 0 0 0

získané přes územní rozpočty  
(ř. 22+25) 34 5 282 5 282 410 410 5 692 5 692

veřejné prostředky ze zahraničí 
(získané přímo VVŠ) (ř. 28) 35 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617

dotace na VaV (ř. 37+38+39+40) 36 55 928 55 928 876 876 56 804 56 804

získané přes kapitolu MŠMT  
(ř. 6+12) 37 50 227 50 227 876 876 51 103 51 103

získané přes ostatní kapitoly 
státního rozpočtu (ř. 16+19) 38 5 466 5 466 0 0 5 466 5 466

získané přes územní rozpočty  
(ř. 23+26) 39 235 235 0 0 235 235

veřejné prostředky ze zahraničí 
(získané přímo VVŠ) (ř. 29) 40 0 0 0 0 0 0

SOUHRN 2 (ř. 42+46) 41 429 565 429 391 50 615 50 615 480 180 480 006
dotace spojené se vzdělávací 
činností (ř. 43+44+45) 42 373 637 373 463 49 739 49 739 423 376 423 202

dotace na programy strukturál-
ních fondů (ř. 5+15+22) 43 26 440 26 440 508 508 26 948 26 948

dotace ostatní (ř. 8+18+25) 44 343 580 343 406 49 231 49 231 392 811 392 637

veřejné prostředky ze zahraničí 
(získané přímo VVŠ) (ř. 28) 45 3 617 3 617 0 0 3 617 3 617

dotace na VaV (ř. 47+48+49) 46 55 928 55 928 876 876 56 804 56 804

dotace na programy strukturál-
ních fondů (ř. 6+16+23) 47 7 996 7 996 876 876 8 872 8 872

dotace ostatní (ř. 12+19+26) 48 47 932 47 932 0 0 47 932 47 932

veřejné prostředky ze zahraničí 
(získané přímo VVŠ) (ř. 29) 49 0 0 0 0 0 0

Poznámka:
V tabulce jsou uvedeny finanční prostředky poskytnuté SU rozhodnutím (sl. 1, 3 a 5) a použité na určitý účel v souladu s roz-
hodnutím (sl. 2, 4 a 6). SU byly pro rok 2011 poskytnuty prostředky z veřejných zdrojů v celkové výši 429 565 tis. Kč. SU 
použila prostředky v celkové výši 429 391 tis. Kč a nevyčerpané prostředky v celkové výši 174 tis. Kč vrátila zpět MŠMT.

)32(

Slezská univerzita v Opavě



3
.1

.1
.1

 V
zdělávací a vědecká, výzkum

ná, vývojová a inovační, um
ělecká a další tvůrčí činnost

T
abulka č. 3

.1
.1

.1
 F

inancování vzdělávací a vědecké, výzkum
né, vývojové a inovační, um

ělecké 
a další tvůrčí činnosti v roce 2

0
1
1

 
(v tis. K

č)
(bez prostředků poskytovaných na program

ové financování, na operační program
y a V

aV
)

Č
. 

ř.
D

ruh podpory (dotační položky 
a ukazatele)

P
rostředky  

z veřejných zdrojů 
běžné

P
rostředky  

z veřejných zdrojů 
kapitálové

P
rostředky  

z veřejných zdrojů 
celkem

P
řevody do fondů ***

V
ratka 

nevyčerp. 
prostř.

O
statní pou -

žité neveř. 
zdroje

P
oužité 

zdroje 
celkem

poskytnuté 
 *

použité  
**

poskytnuté  
*

použité  
**

poskytnuté  
*

použité  
**

FR
IM

 
FP

P
FÚ

U
P

a
b

c
d

e =
 a +

 c
f =

 b +
 d

g
h

i
j =

 e - f
k

l =
 f +

 k
1

M
ŠM

T
343 159

342 985
18 323

18 323
361 482

361 308
0

16 338
71

174
0

361 308
2

Příspěvek
324 171

324 171
0

0
324 171

324 171
0

16 338
0

0
0

324 171

3
A

+
B

Studijní program
y a s nim

i spojená 
tvůrčí činnost

296 392
296 392

0
0

296 392
296 392

0
16 338

0
0

0
296 392

4
C

Stipendia pro studenty doktorských 
studijních program

ů
7 445

7 445
0

0
7 445

7 445
0

0
0

0
0

7 445

5
S

Sociální stipendia
1 565

1 565
0

0
1 565

1 565
0

0
0

0
0

1 565
6

U
U

bytovací stipendia
18 769

18 769
0

0
18 769

18 769
0

0
0

0
0

18 769
7

D
otace

18 988
18 814

18 323
18 323

37 311
37 137

0
0

71
174

0
37 137

8
D

Zahraniční studenti a m
ezinárodní 

spolupráce
3 379

3 379
0

0
3 379

3 379
0

0
70

0
0

3 379

9
G

Fond rozvoje vysokých škol
927

927
12 307

12 307
13 234

13 234
0

0
0

0
0

13 234
10

I
R

ozvojové program
y

8 284
8 284

6 016
6 016

14 300
14 300

0
0

0
0

0
14 300

11
J

D
otace na ubytování a stravování

6 223
6 223

0
0

6 223
6 223

0
0

1
0

0
6 223

12
D

Zahraniční studenti - ubytování 
a stravování

172
0

0
0

172
0

0
0

0
172

0
0

13
D

C
estovní náhrady

3
1

0
0

3
1

0
0

0
2

0
1

14
O

statní kapitoly státního rozpočtu
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
15

Ú
zem

ní rozpočty
421

421
0

0
421

421
0

0
0

0
0

421
16

M
oravskoslezský kraj

421
421

0
0

421
421

0
0

0
0

0
421

17
D

otace M
SK

 a m
ěst 

421
421

0
0

421
421

0
0

0
0

0
421

18
P

rostředky ze zahraničí (získané 
přím

o V
V

Š)
3 617

3 617
0

0
3 617

3 617
0

0
0

0
0

0

19
E

vropská kom
ise (D

ům
 zahraničních 

služeb)
3 617

3 617
0

0
3 617

3 617
0

0
0

0
0

0

20
Program

 celoživotního učení
3 617

3 617
0

0
3 617

3 617
0

0
0

0
0

0
21

C
elkem

347 197
347 023

18 323
18 323

365 520
365 346

0
16 338

71
174

0
361 729

* U
vedeny finanční prostředky, které byly SU

 poskytnuty v roce 2011 na základě rozhodnutí. 
** U

vedeny finanční prostředky, které SU
 v roce 2011 použila na účel v souladu s rozhodnutím

. 
*** Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v roce 2011 použity, ale byly převedeny do fondů.
Poznám

ka: M
ŠM

T poskytlo SU
 pro rok 2011 dotaci na ubytování a stravování zahraničních studentů ve výši 172 tis. K

č. SU
 dotaci vrátila, protože byla poskytnuta ze strany M

ŠM
T m

ylně. SU
 

byla pro rok 2011 poskytnuta dotace na cestovní náhrady pedagogických pracovníků v souvislosti s plněním
 m

ezinárodních sm
luv ve výši 3 tis. K

č. Jelikož náklady na uskutečněnou cestu byly 
nižší, SU

 nevyčerpanou dotaci ve výši 1,76 tis. K
č vrátila zpět M

ŠM
T.

)33(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



3
.1

.1
.2

 V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
oj

T
ab

ul
ka

 č
. 

3
.1

.1
.2

 F
in

an
co

vá
ní

 v
ýz

ku
m

u 
a 

vý
vo

je
  

v 
ro

ce
 2

0
1
1

 
(v

 t
is

. 
K

č)
(b

ez
 p

ro
st

ře
dk

ů 
po

sk
yt

ov
an

ýc
h 

na
 o

pe
ra

čn
í p

ro
gr

am
y 

E
U

) 

Č
. ř.

D
ru

h 
po

dp
or

y 
/ 

ná
ze

v 
pr

og
ra

m
u

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

bě
žn

é

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ce
lk

em
z 

to
ho

 
zd

ro
je

 
za

hr
. 

v 
%

 *
*
*

z 
to

ho
 

za
jiš

tě
no

 
sp

ol
uř

. 
*
*
*
*

z 
to

ho
 

př
ev

od
y 

do
 F

Ú
U

P
 

*
*
*
*
*

V
ra

tk
a 

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř

ed
-

ků

O
st

at
ní

 
po

už
ité

 
ne

ve
ře

jn
é 

zd
ro

je

P
ou

ži
té

 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

po
sk

yt
nu

té
 

*
po

už
ité

 
*
*

po
sk

yt
nu

té
 

*
po

už
ité

 
*
*

po
sk

yt
nu

té
 

*
po

už
ité

 
*
*

a
b

c
d

e 
=

 a
 +

 c
f 

=
 b

 +
 d

f 
(a

)
f 

(b
)

g
h 

=
 e

 -
 f

i
j =

 f
 +

 i
1

M
ŠM

T
4
2
 2

3
1

4
2
 2

3
1

0
0

4
2
 2

3
1

4
2
 2

3
1

0
0

4
5

0
0

4
2
 2

3
1

2
In

st
itu

ci
on

ál
ní

 p
od

po
ra

 (I
P)

32
 0

82
32

 0
82

0
0

32
 0

82
32

 0
82

0
0

0
0

0
32

 0
82

3
IP

 n
a 

us
ku

te
čň

ov
án

í v
ýz

ku
m

ný
ch

 
zá

m
ěr

ů
14

 2
86

14
 2

86
0

0
14

 2
86

14
 2

86
0

0
0

0
0

14
 2

86

4
IP

 n
a 

dl
ou

h.
 k

on
ce

pč
ní

 r
oz

vo
j 

vý
zk

. o
rg

an
iz

ac
e

17
 7

96
17

 7
96

0
0

17
 7

96
17

 7
96

0
0

0
0

0
17

 7
96

5
Ú

če
lo

vá
 p

od
po

ra
 

10
 1

49
10

 1
49

0
0

10
 1

49
10

 1
49

0
0

45
0

0
10

 1
49

6
Zá

kl
ad

ní
 v

ýz
ku

m
2 

40
3

2 
40

3
0

0
2 

40
3

2 
40

3
0

0
0

0
0

2 
40

3

7
C

en
tr

a 
zá

kl
ad

ní
ho

 v
ýz

ku
m

u
2 

40
3

2 
40

3
0

0
2 

40
3

2 
40

3
0

0
0

0
0

2 
40

3

8
Sp

ec
ifi

ck
ý 

vy
so

ko
šk

ol
sk

ý 
vý

zk
um

7 
74

6
7 

74
6

0
0

7 
74

6
7 

74
6

0
0

45
0

0
7 

74
6

9
O

st
at

ní
 k

ap
ito

ly
 s

tá
tn

íh
o 

ro
zp

oč
tu

5
 4

6
6

5
 4

6
6

0
0

5
 4

6
6

5
 4

6
6

0
1
 1

7
3

1
9
6

0
0

5
 4

6
6

10
M

in
is

te
rs

tv
o 

za
hr

an
ič

ní
ch

 v
ěc

í
12

8
12

8
0

0
12

8
12

8
0

0
0

0
0

12
8

11
G

A
Č

R
5 

33
8

5 
33

8
0

0
5 

33
8

5 
33

8
0

1 
17

3
19

6
0

0
5 

33
8

1
2

Ú
ze

m
ní

 r
oz

po
čt

y
2
3
5

2
3
5

0
0

2
3
5

2
3
5

0
0

0
0

0
2
3
5

13
M

or
av

sk
os

le
zs

ký
 k

ra
j

23
5

23
5

0
0

23
5

23
5

0
0

0
0

0
23

5

14
Po

dp
or

a 
vě

dy
 a

 v
ýz

ku
m

u 
v 

M
SK

 
20

11
23

5
23

5
0

0
23

5
23

5
0

0
0

0
0

23
5

1
5

C
el

ke
m

4
7
 9

3
2

4
7
 9

3
2

0
0

4
7
 9

3
2

4
7
 9

3
2

0
1
 1

7
3

2
4
1

0
0

4
7
 9

3
2

* 
U

ve
de

ny
 fi

na
nč

ní
 p

ro
st

ře
dk

y,
 k

te
ré

 b
yl

y 
SU

 p
os

ky
tn

ut
y 

v 
ro

ce
 2

01
1 

na
 z

ák
la

dě
 r

oz
ho

dn
ut

í.
**

 U
ve

de
ny

 fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y,

 k
te

ré
 S

U
 v

 r
oc

e 
20

11
 p

ou
ži

la
 n

a 
úč

el
 v

 s
ou

la
du

 s
 r

oz
ho

dn
ut

ím
.

**
* 

Z 
ce

lk
ov

ýc
h 

ve
ře

jn
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

 p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
i p

ou
ži

tý
ch

 k
 fi

na
nc

ov
án

í p
ro

je
kt

ů 
v 

da
né

 k
at

eg
or

ii 
je

 u
ve

de
n 

pr
oc

en
tu

ál
ní

 p
od

íl 
zd

ro
jů

 p
oc

há
ze

jíc
íc

h 
m

im
o 

ve
ře

jn
é 

ro
zp

oč
ty

 Č
R

 - 
z 

ve
ře

jn
ýc

h 
ro

zp
oč

tu
 E

U
 n

eb
o 

jin
ýc

h 
za

hr
an

ič
ní

ch
 v

eř
ej

ný
ch

 z
dr

oj
ů.

**
**

 U
ve

de
ny

 p
ro

st
ře

dk
y,

 k
te

ré
 b

yl
y 

př
ev

ed
en

y 
k 

ře
še

ní
 p

ro
je

kt
ů 

/ a
kt

iv
it 

os
ta

tn
ím

 s
po

lu
ře

ši
te

lů
m

.
**

**
* 

Fo
nd

 ú
če

lo
vě

 u
rč

en
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

 (F
Ú

U
P)

. U
ve

de
ny

 fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y,

 k
te

ré
 n

eb
yl

y 
v 

ro
ce

 2
01

1 
po

už
ity

, a
le

 b
yl

y 
př

ev
ed

en
y 

do
 F

Ú
U

P.
 J

so
u 

so
uč

ás
tí 

„p
ou

ži
tý

ch
“ 

pr
os

tř
ed

ků
 

uv
ed

en
ýc

h 
v 

té
to

 ta
bu

lc
e.

)34(

Slezská univerzita v Opavě



3
.1

.1
.3

 P
rogram

ové financování

T
abulka č. 3

.1
.1

.3
 F

inancování program
ů reprodukce m

ajetku v roce 2
0
1
1

 
(v tis. K

č)

Č
. 

ř. 

Identifikační 
číslo E

D
S 

(ISP
R

O
FIN

)
N

ázev akce 

P
rostředky 

z veřejných zdrojů 
běžné

P
rostředky 

z veřejných zdrojů 
kapitálové

P
rostředky 

z veřejných zdrojů 
celkem

 

V
ratka 

nevyčerpa-
ných 

prostředků

V
lastní 

použité 
*

O
statní 

použité 
neveřejné 

zdroje 
celkem

P
oužité 

zdroje 
celkem

poskytnuté
použité

poskytnuté
použité

poskytnuté 
použité

a
b

c
d

e =
 a +

 c
f =

 b +
 d

g =
 e - f

h
i

j =
 f +

 h +
 i

1
233D

34Y
002707

SU
 - R

ekonstrukce 
a přístavba objektu B

N
 14, 

O
pava

0
0

4 920
4 920

4 920
4 920

0
0

0
4 920

2
233D

34Y
002708

SU
 - R

ekonstrukce obj. A
, B

, 
C

 v areálu H
radecká 17, 

O
pava

0
0

14 288
14 288

14 288
14 288

0
266

0
14 554

3
233D

349002710
SU

 - D
ispečink regulace 

otopných soustav objektů 
opavské lokality

0
0

4 872
4 872

4 872
4 872

0
1 410

0
6 282

4
233D

349002711
SU

 - Stavební úpravy objektu 
K

om
árovská 25, O

pava
0

0
6 828

6 828
6 828

6 828
0

702
0

7 530

5
233D

349002712

SU
 - R

ekonstrukce 
a zateplení keram

ické fasády 
a střešního pláště O

PF SU
, 

U
niverzitní nám

. 3, K
arviná

0
0

0
0

0
0

0
739

0
739

6
C

elkem
 

0
0

3
0
 9

0
8

3
0
 9

0
8

3
0
 9

0
8

3
0
 9

0
8

0
3
 1

1
7

0
3
4
 0

2
5

* U
vedeny prostředky použité z Fondu reprodukce investičního m

ajetku (FR
IM

) na spoluúčast SU
 při financování akcí ISPR

O
FIN

.

)35(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



3
.1

.1
.4

 S
tr

uk
tu

rá
ln

í f
on

dy

T
ab

ul
ka

 č
. 

3
.1

.1
.4

.1
 F

in
an

co
vá

ní
 p

ro
gr

am
ů 

st
ru

kt
ur

ál
ní

ch
 f

on
dů

 v
 r

oc
e 

2
0
1
1
 

(v
 t

is
. 

K
č)

Č
. ř.

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

 /
 p

ri
or

itn
í o

sa
 /
 o

bl
as

t 
po

dp
or

y
V

aV
 

*

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

bě
žn

é

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ce
lk

em
z 

to
ho

 
zd

ro
je

 
E

U
 v

 %
 

**
**

z 
to

ho
 

za
jiš

tě
no

 
sp

ol
uř

e-
ši

t.
 

**
**

*

N
ev

yč
er

pá
-

no
 

z 
po

sk
yt

. 
ve

ř.
 p

ro
st

ř.
 

v 
ro

ce

V
ra

tk
a 

ne
vy

če
r-

pa
ný

ch
 

pr
os

tř
ed

-
ků

O
st

at
ní

 
po

už
. 

ne
ve

ře
jn

é 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

P
ou

ži
té

 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

po
sk

yt
nu

té
 

**
po

už
ité

 
**

*
po

sk
yt

nu
té

 
**

po
už

ité
 

**
*

po
sk

yt
nu

té
 

**
po

už
ité

 
**

*

a
b

c
d

e 
=

 a
 +

 c
f 

=
 b

 +
 

d
f 

(a
)

f 
(b

)
g=

e-
f

h
i

j =
 f

 +
 i

1
M

ŠM
T

29
 5

75
29

 5
75

97
4

97
4

30
 5

49
30

 5
49

25
 1

39
1 

67
6

0
0

0
30

 5
49

2
O

P 
V

K
 - 

V
zd

ěl
áv

án
í p

ro
 k

on
ku

re
nc

es
ch

op
no

st
29

 5
75

29
 5

75
97

4
97

4
30

 5
49

30
 5

49
25

 1
39

1 
67

6
0

0
0

30
 5

49

3
PO

 2
 - 

Te
rc

iá
rn

í v
zd

ěl
áv

án
í, 

vý
zk

um
 

a 
vý

vo
j

29
 5

75
29

 5
75

97
4

97
4

30
 5

49
30

 5
49

25
 1

39
1 

67
6

0
0

0
30

 5
49

4
2.

2 
V

ys
ok

oš
ko

ls
ké

 v
zd

ěl
áv

án
í

21
 5

79
21

 5
79

98
98

21
 6

77
21

 6
77

18
 3

42
44

2
0

0
0

21
 6

77

5
2.

3 
Li

ds
ké

 z
dr

oj
e 

ve
 V

aV
V

aV
7 

99
6

7 
99

6
87

6
87

6
8 

87
2

8 
87

2
6 

79
7

1 
23

4
0

0
0

8 
87

2

6
Ú

ze
m

ní
 r

oz
po

čt
y

4 
86

1
4 

86
1

41
0

41
0

5 
27

1
5 

27
1

4 
13

2
18

8
0

0
0

5 
27

1

7
M

or
av

sk
os

le
zs

ký
 k

ra
j

4 
86

1
4 

86
1

41
0

41
0

5 
27

1
5 

27
1

4 
13

2
18

8
0

0
0

5 
27

1

8
O

P 
V

K
 - 

V
zd

ěl
áv

án
í p

ro
 k

on
ku

re
nc

es
ch

op
no

st
4 

86
1

4 
86

1
41

0
41

0
5 

27
1

5 
27

1
4 

13
2

18
8

0
0

0
5 

27
1

9
PO

 1
 - 

Po
čá

te
čn

í v
zd

ěl
áv

án
í

1 
30

5
1 

30
5

0
0

1 
30

5
1 

30
5

1 
10

9
18

8
0

0
0

1 
30

5

10
1.

3 
D

al
ší

 v
zd

ěl
áv

án
í p

ra
co

vn
ík

ů 
šk

ol
 

a 
šk

ol
sk

ýc
h 

za
ří

ze
ní

1 
30

5
1 

30
5

0
0

1 
30

5
1 

30
5

1 
10

9
18

8
0

0
0

1 
30

5

11
PO

 3
 - 

D
al

ší
 v

zd
ěl

áv
án

í
3 

55
6

3 
55

6
41

0
41

0
3 

96
6

3 
96

6
3 

02
3

0
0

0
0

3 
96

6

12
3.

2 
Po

dp
or

a 
na

bí
dk

y 
da

lš
íh

o 
vz

dě
lá

vá
ní

3 
55

6
3 

55
6

41
0

41
0

3 
96

6
3 

96
6

3 
02

3
0

0
0

0
3 

96
6

1
3

C
el

ke
m

34
 4

36
34

 4
36

1 
38

4
1 

38
4

35
 8

20
35

 8
20

29
 2

71
1 

86
4

0
0

0
35

 8
20

* 
V

 o
bl

as
ti 

po
dp

or
y 

fin
an

co
va

né
 z

 p
ro

st
ře

dk
ů 

V
aV

 d
le

 z
ák

on
a 

č.
 1

30
/2

00
2 

Sb
. o

 p
od

po
ře

 v
ýz

ku
m

u 
a 

vý
vo

je
 je

 u
ve

de
na

 z
kr

at
ka

 V
aV

.
**

 U
ve

de
ny

 p
ro

st
ře

dk
y,

 k
te

ré
 b

yl
y 

SU
 p

os
ky

tn
ut

y 
v 

ro
ce

 2
01

1 
na

 z
ák

la
dě

 R
oz

ho
dn

ut
í 

o 
po

sk
yt

nu
tí 

do
ta

ce
 n

a 
př

íp
ra

vu
 a

 r
ea

liz
ac

i 
vš

ec
h 

pr
oj

ek
tů

 u
ve

de
né

ho
 o

pe
ra

čn
íh

o 
pr

og
ra

m
u 

a 
pr

io
ri

tn
í o

sy
.

**
* 

U
ve

de
ny

 p
ro

st
ře

dk
y 

po
už

ité
 v

 r
oc

e 
20

11
 n

a 
př

íp
ra

vu
 a

 r
ea

liz
ac

i p
ro

je
kt

ů 
v 

so
ul

ad
u 

s 
R

oz
ho

dn
ut

ím
.

**
**

 Z
 c

el
ko

vý
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

po
sk

yt
nu

tý
ch

 i 
po

už
itý

ch
 k

 f
in

an
co

vá
ní

 p
ro

je
kt

ů 
v 

da
né

 k
at

eg
or

ii 
je

 u
ve

de
n 

pr
oc

en
tu

ál
ní

 p
od

íl 
zd

ro
jů

 p
oc

há
ze

jíc
íc

h 
m

im
o 

ve
ře

jn
é 

ro
zp

oč
ty

 Č
R

 -
 z

 E
U

; 
na

př
. v

 p
ří

pa
dě

 O
P 

V
K

 (8
5 

%
).

**
**

* 
U

ve
de

ny
 p

ro
st

ře
dk

y,
 k

te
ré

 b
yl

y 
př

ev
ed

en
y 

k 
ře

še
ní

 p
ro

je
kt

ů 
/ a

kt
iv

it 
os

ta
tn

ím
 s

po
lu

ře
ši

te
lů

m

)36(

Slezská univerzita v Opavě



Tabulka č. 3.1.1.4.2 Financování programů strukturálních fondů v roce 2011 
(skutečně přijaté finanční prostředky na bankovní účty) (v tis. Kč)

Č. 
ř.

Operační program / prioritní osa / oblast 
podpory

VaV 
*

Prostředky 
z veřejných zdrojů 

běžné

Prostředky 
z veřejných zdrojů 

kapitálové

Prostředky 
z veřejných zdrojů 

celkem
poskytnuté ** poskytnuté ** poskytnuté **

a c e = a + c
1 MŠMT 63 383 4 148 67 531
2 OP VK - Vzdělávání pro konkurenceschopnost 63 383 4 148 67 531

3 PO 2 - Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj 63 383 4 148 67 531

4 2.2 Vysokoškolské vzdělávání 21 567 2 703 24 270

5 2.3 Lidské zdroje ve VaV VaV 41 816 1 445 43 261

6 Územní rozpočty 3 489 428 3 917
7 Moravskoslezský kraj 3 489 428 3 917

8 OP VK - Vzdělávání pro konkurenceschopnost 3 489 428 3 917

9 PO 1 - Počáteční vzdělávání 1 114 0 1 114

10 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol 
a školských zařízení 1 114 0 1 114

11 PO 3 - Další vzdělávání 2 375 428 2 803

12 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání 2 375 428 2 803

13 Celkem 66 872 4 576 71 448

* Oblast podpory financovaná z prostředků VaV dle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje zkratku VaV.
** Uvedeny prostředky, které byly SU poskytnuty v roce 2011 na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na přípravu a rea-

lizaci všech projektů uvedeného operačního programu a prioritní osy.

)37(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



3.1.2 Výnosy

Nejvýznamnější položkou v oblasti výnosů je provozní dotace, která v roce 2011 dosáhla výše 
422 067 tis. Kč, tj. 81% z celkových výnosů. Provozní dotace je blíže specifikována v kapitole 
3.1.1.

Tržby za vlastní výkony a za zboží dosáhly v roce 2011 výše 54 536 tis. Kč, tj. 10% z cel-
kových výnosů. Tvoří je tržby za vlastní výrobky (prodej skript), tržby z prodeje služeb (kolejné, 
přijímací řízení, kurzy a CŽV, ubytování zaměstnanců a cizích osob, nájemné, propagace) a tržby 
za prodané zboží (zboží prodané na kolejích SU).

Jiné ostatní výnosy dosáhly v roce 2011 výše 31 767 mil. Kč, tj. 6% z celkových výnosů. Jsou 
tvořeny především odpisy z dotace, náhradami mank a škod, dobropisy z minulých let.

Z fondů univerzity (viz položka Zúčtování fondů) bylo v roce 2011 použito na pokrytí nákladů 
12 895 tis. Kč (z toho 656 tis. Kč z Fondu odměn, 1 050 tis. Kč z Fondu reprodukce investičního 
majetku, 2 896 tis. Kč ze Stipendijního fondu, 4 952 tis. Kč ze Sociálního fondu a 3 341 tis. Kč 
z Fondu provozních prostředků.

Tabulka č. 3.1.2 Výnosy (v tis. Kč)

Č. 
ř. Název položky Rok 2010 Rok 2011

Meziroční 
nárůst/

pokles v %

Podíl 2011 
na celk. 
nákl.v %

1 Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 61 248 54 536 -11 10

2

z toho:

tržby za vlastní výrobky 486 375 -23 0

3 tržby z prodeje služeb 59 582 52 967 -11 10

4

z toho:

kolejné 25 939 21 501 -17 4

5 kurzy CŽV 10 071 10 519 4 2

6 pronájmy 3 691 4 016 9 1

7 ubytování 7 127 7 847 10 1

8 tržby za prodané zboží 1 180 1 194 1 0

9 Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem -132 -49 -63 0

10 Ostatní výnosy celkem 46 437 46 360 0 9

11

z toho:

úroky 1 543 1 306 -15 0

12 zúčtování fondů 14 748 12 895 -13 2

13 jiné ostatní výnosy 29 972 31 767 6 6

14 z toho: odpisy z dotace 28 917 31 004 7 6

15 Tržby z prod. maj., zúčtování rezerv a opr. pol. celkem 20 49 145 0

16 Přijaté příspěvky celkem 320 310 -3 0

17 Provozní dotace celkem 394 831 422 067 7 81

18 Výnosy celkem 502 724 523 273 4 100

)38(

Slezská univerzita v Opavě



Tabulka č. 3.1.2.1 Přehled vybraných výnosů za rok 2011 (v tis. Kč)

Č. 
ř. Vybrané činnosti

Výnosy za rok 2011

Hlavní činnost Doplňková 
činnost Celkem

1 Transfer znalostí 0 0 0

2

v tom:

Příjmy z licenčních smluv 0 0 0

3 Příjmy ze smluvního výzkumu 0 0 0

4 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance 
subjektů aplikační sféry 0 0 0

5 Konzultace a poradenství 0 0 0

6 Pronájem 79 3 970 4 049

7

v tom:

budovy, stavby, haly * 2 91 93

8 pozemky 0 0 0

9 prostory ** 0 2 641 2 641

10 ostatní *** 77 1 238 1 315

11 Tržby z prodeje majetku 49 0 49

12

v tom:

budovy, stavby, haly 0 0 0

13 pozemky 0 0 0

14 ostatní **** 49 0 49

15 Dary ***** 310 0 310

16 Dědictví 0 0 0

* Položka zahrnuje výnosy z pronájmu parkovacích míst a střechy.
** Položka zahrnuje výnosy z pronájmu učeben, sálů, tělocvičen a jiných prostor.
*** Ostatní pronájmy zahrnují  pronájem movitého majetku (optických vláken, inventáře, kancelářského vybavení, plynových 

kotlů, rozvoden, antén aj.)
**** Položka zahrnuje tržby z prodeje opotřebeného hmotného majetku SU.
***** Položka zahrnuje finanční dary poskytnuté SU pro zajištění jejích aktivit.

SU v roce 2011 neměla žádné příjmy z licenčních smluv, smluvního výzkumu na zakázku 
pro subjekty aplikační sféry, placených vzdělávacích kurzů prohlubujících kvalifikaci zaměstnanců 
subjektů aplikační sféry ani z konzultačních a poradenských služeb.

)39(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



Tabulka č. 3.1.2.2 Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou 
vysokou školou (v tis. Kč, není-li uvedeno jinak)

Č. 
ř. Položka

Stipendijní 
fond 

- tvorba 
Výnosy

Počet 
studentů 

*

Průměrná 
částka na  
1 studenta 

v Kč
a b c d

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 4 862 3 210 8 433 -

2

v tom:

poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením (§ 58 odst. 1) - 3 210 7 703 417

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§ 58 odst. 3) 4 408 - 565 7 802

4 poplatky za studium v dalším stud. programu (§ 58 odst. 4) 454 - 165 2 752

5 poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 5) - 0 0 0

6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou ** 0 9 367 9 885 -

7

v tom:

úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V - 8 530 953 8 951

8 úplata za poskytování U3V - 468 811 577

9 poplatky za tisk - 95 4 696 20

10 knihovní poplatky - 251 3 348 75

11 administrativní poplatky - 7 32 219

12 habilitační řízení - 5 1 5 000

13 vystavení duplikátu výkazu o studiu (indexu) - 4 10 400

14 indexy pro studenty doktorandských studií - 1 21 48

15 slavnostní promoce - 2 5 400

16 opravy a opisy dokladu o ukončení studia (diplomu) - 2 4 500

17 vystavení duplikátu dokladu o ukončení studia (diplomu) - 2 4 500

18  Celkem 4 862 12 577 18 318 -

* Počet studentů resp. studií nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek resp. úhradu za další činnosti zaplatili.
** Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zákona č. 111/1998 Sb.
Poznámka:
Poplatky spojené se studiem a úhrady za další činnosti poskytované SU studentům a dalším účastníkům vzdělávání jsou upra-
veny vnitřními normami SU.

3.1.3 Náklad

Nejvýznamnější položkou v oblasti nákladů jsou osobní náklady, které tvoří 63% z celkových 
nákladů. Osobní náklady v roce 2011 dosáhly výše 326 197 tis. Kč, což představuje meziroční 
nárůst o 8%. Tento nárůst je způsoben především větším zapojením SU do projektů ESF. Osobní 
náklady jsou blíže specifikovány v tabulkách č. 3.1.3.1 a 3.1.3.2.

Jiné ostatní náklady dosáhly v roce 2011 výše 51 770 tis. Kč, což je 10% z celkových nákladů. 
Jiné ostatní náklady zahrnují především náklady na stipendia a stravování studentů. Jiné ostatní 
náklady meziročně poklesly o 8%.

Ostatní služby dosáhly v roce 2011 výše 36 105 tis. Kč, což je 7% z celkových nákladů. Ostat-
ní služby zahrnují především náklady na tisk studijních materiálů, publikací, sborníků, katalogů, 
brožur, novin, náklady za účast akademických a administrativních pracovníků na vzdělávacích 
kurzech a seminářích, pronájem ubytovacích zařízení pro studenty a ostatní režijní náklady.

Spotřeba materiálu dosáhla v roce 2011 výše 21 348 tis. Kč, což představuje meziroční nárůst 
o 16%. Spotřeba materiálu zahrnuje především náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
(počítače, tiskárny, kopírky, spotřebiče, nábytek a jiné vybavení) a náklady na nákup knih, novin 
a časopisů.

)40(

Slezská univerzita v Opavě



Náklady na energie dosáhly v roce 2011 výše 22 586 tis. Kč, což představuje meziroční pokles 
o 6%. Úspora ve spotřebě energií je způsobena změnou dodavatelů a sníženou spotřebou v důsled-
ků uskutečněných rekonstrukcí některých objektů SU.

Tabulka č. 3.1.3 Náklady (v tis. Kč)

Č. 
ř. Název položky Rok 2010 Rok 2011

Meziroční 
nárůst/

pokles v %

Podíl 2011 
na celkových 

nákl. v %
1 Spotřebované nákupy celkem 43 467 44 921 3 9

2

z toho:

spotřeba materiálu 18 412 21 348 16 4

3
z toho:

drobný hmotný majetek 5 668 8 425 49 2

4 knihy a noviny 6 635 4 645 -30 1

5 spotřeba energie 24 067 22 586 -6 4

6 Služby celkem 50 029 52 324 5 10

7

z toho:

cestovné 10 020 11 215 12 2

8 ostatní služby * 35 077 36 105 3 7

9

z toho:

tiskařské a knihařské práce 2 846 3 386 19 1

10 kurzy a semináře 1 338 2 093 56 0

11 pronájem ubytovacích zařízení 8 957 6 884 -23 1

12 ostatní služby 13 496 15 756 17 3

13 Osobní náklady celkem 303 362 326 197 8 63

14 z toho: mzdové náklady 220 125 238 059 8 46

15 Daně a poplatky celkem 404 563 39 0

16 Ostatní náklady celkem 56 875 52 046 -8 10

17

z toho:

jiné ostatní náklady ** 56 550 51 770 -8 10

18
z toho:

stipendia 41 451 38 937 -6 7

19 stravné studenti 7 780 5 683 -27 1

20 Odpisy, prodaný maj., tvorba rezerv a opr. pol. celkem 40 987 42 892 5 8

21 z toho: odpisy majetku 40 987 42 698 4 8

22 Poskytnuté příspěvky celkem 220 248 13 0

23 Náklady celkem 495 344 519 191 5 100

* Položka zahrnuje náklady na spoje, pronájmy, nákup drobného nehmotného majetku, inzerci, tiskařské a knihařské práce, 
kurzy a semináře, pronájmy ubytovacích zařízení a jiné.

** Položka zahrnuje náklady na vyplacená stipendia, zákonné pojištění odpovědnosti, pojištění majetku a osob, bankovní 
poplatky, náklady na semináře studentů a jiné.

)41(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



T
ab

ul
ka

 č
. 

3
.1

.3
.1

 P
ra

co
vn

íc
i a

 m
zd

ov
é 

pr
os

tř
ed

ky
 z

a 
ro

k 
2
0
1
1
 (
dl

e 
zd

ro
je

 f
in

an
co

vá
ní

 m
zd

y 
a 

O
O

N
) 

(v
 t

is
. 

K
č)

Č
. ř.

U
ka

za
te

l

Zd
ro

j f
in

an
co

vá
ní

K
ap

ito
la

 3
3
3
 -
 M

ŠM
T

V
aV

 z
 o

st
at

ní
ch

 z
dr

oj
ů 

(b
ez

 o
pe

ra
čn

íc
h 

pr
og

r.
)

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
E

U

F
on

dy
D

op
lň

ko
vá

 
či

nn
os

t
O

st
at

ní
 

zd
ro

je
C

el
ke

m
B

ez
 V

aV
V

aV
V

aV
 

z 
ná

ro
d.

  
zd

ro
jů

 *

V
aV

 z
e 

za
hr

an
ič

í
M

ŠM
T

 O
P

 
V

K
M

ŠM
T

 O
P

 
V

aV
pI

O
st

at
ní

 
po

sk
yt

ov
a-

te
lé

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

1

V
V

Š

ak
ad

em
ič

tí 
pr

ac
ov

ní
ci

10
8 

34
2

10
 2

89
40

6
0

1 
07

5
35

4
0

0
1 

58
8

10
 5

73
55

7
12

2
0

79
3

13
8

95
39

6
0

30
1

10
7

11
2 

80
3

22
 3

33

2
vě

de
čt

í 
pr

ac
ov

ní
ci

0
0

20
 0

84
47

4
1 

06
9

58
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
23

0
21

 1
76

53
2

3
os

ta
tn

í
61

 8
36

1 
59

7
1 

05
1

0
84

12
5

0
0

1 
28

4
4 

33
3

0
99

0
30

1
0

53
3 

00
2

46
5

56
17

6
67

 3
13

7 
14

9

4
K

aM
6 

44
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6 

44
1

0

5
V

Za
LS

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6
C

el
ke

m
17

6 
61

9
11

 8
86

21
 5

41
47

4
2 

22
8

53
7

0
0

2 
87

2
14

 9
06

55
7

22
1

0
1 

09
4

13
8

14
8

3 
39

8
46

5
38

0
28

3
20

7 
73

3
30

 0
14

* 
Za

hr
nu

je
 p

ro
st

ře
dk

y 
z 

G
A

Č
R

, T
A

Č
R

, m
in

is
te

rs
te

v 
a 

da
lš

íc
h 

ná
ro

dn
íc

h 
zd

ro
jů

 (b
ez

 o
pe

ra
čn

íc
h 

pr
og

ra
m

ů 
E

U
).

)42(

Slezská univerzita v Opavě



Tabulka č. 3.1.3.2 Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2011 (bez OON) 
 (v tis. Kč, není-li uvedeno jinak)

Č. 
ř. Ukazatel

Kapitola 333 - MŠMT Ostatní zdroje rozpočtu 
VVŠ Celkem

Počet 
pracov-
níků *

Mzdy
Průměrná 
měsíční 

mzda ***

Počet 
pracov-
níků *

Mzdy
Průměrná 
měsíční 

mzda ***

Počet 
pracov-

níků
Mzdy

Průměrná 
měsíční 

mzda ***
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1

VVŠ

akademičtí 
pracovníci

profesoři 16 12 766 66 490 1 302 2 517 17 13 068 64 059

2 docenti 44 26 489 50 169 3 1 601 4 447 47 28 090 49 805

3 odborní 
asistenti 158 63 029 33 243 5 1 699 2 832 163 64 728 33 092

4 asistenti 21 5 773 22 909 1 452 3 767 22 6 225 23 580

5 lektoři 3 691 19 194 0 0 0 3 691 19 194

6 Celkem 242 108 748 37 448 10 4 054 3 378 252 112 802 37 302

7 vědečtí pracovníci 52 20 084 32 186 2 1 092 4 550 54 21 176 32 679

8 ostatní ** 236 62 887 22 206 19 4 427 1 942 255 67 314 21 998

9 KaM 32 6 441 16 773 0 0 0 32 6 441 16 773

10 VZaLS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Celkem 562 198 160 29 383 31 9 573 2 573 593 207 733 29 192

* Průměrný počet zaměstnanců přepočtený na plný úvazek. 
** Jedná se zejména o technicko-hospodářské pracovníky, provozní pracovníky aj.
*** Průměrná měsíční mzda je uvedena v celých Kč. Sloupec 3 = sl. 2 / 12 / sl. 1, sloupec 6 = sl. 5 /12 / sl. 4,  

sloupec 9 = sl. 8 / 12 / sl. 7.
Poznámka:
SU nevlastní vysokoškolský zemědělský a lesnický statek (VZaLS), a proto jsou v řádku č. 5 tabulky č. 3.1.3.1 a řádku  
č. 10 tabulky č. 3.1.3.2 uvedeny nuly. Vyplacené mzdové prostředky nezahrnují náklady za nemoc, které v roce 2011 činily 
v úhrnu 312 tis. Kč.

)43(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



T
ab

ul
ka

 č
. 

3
.1

.3
.3

 S
tip

en
di

a 
za

 r
ok

 2
0
1
1

 
(v

 t
is

. 
K

č)

Č
. ř.

D
ru

h 
st

ip
en

di
a

Zd
ro

je
C

el
ke

m
 v

yp
la

ce
no

 
*

P
oč

et
 s

tip
en

di
í *

*

P
ří

sp
ěv

ek
 /

 
do

ta
ce

 M
ŠM

T
St

ip
en

di
jn

í 
fo

nd
 V

V
Š

O
st

at
ní

 
C

el
ke

m
St

ud
en

ti
O

st
at

ní
St

ud
en

tů
m

O
st

at
ní

m

a
b

c
d 

=
 a

 +
 b

 +
 c

e
f

g
h

1
St

ip
en

di
a 

př
iz

ná
na

 a
 v

yp
la

ce
na

3
3
 7

8
6
 

2
 8

9
6
 

0
 

3
6
 6

8
2
 

3
6
 6

8
2
 

0
 

4
 9

7
6
 

0
 

2
za

 v
yn

ik
aj

íc
í s

tu
di

jn
í v

ýs
le

dk
y 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
2 

pí
sm

. a
)

0 
14

5 
0 

14
5 

14
5 

0 
37

 
0 

3
za

 v
yn

ik
aj

íc
í v

ěd
ec

ké
, v

ýz
ku

m
né

, v
ýv

oj
ov

é,
 u

m
ěl

ec
ké

 n
eb

o 
da

lš
í t

vů
rč

í v
ýs

le
dk

y 
př

is
pí

va
jíc

í k
 p

ro
hl

ou
be

ní
 z

na
lo

st
í  

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
2 

pí
sm

. b
)

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

4
na

 v
ýz

ku
m

no
u,

 v
ýv

oj
ov

ou
 a

 in
ov

ač
ní

 č
in

no
st

 p
od

le
 z

vl
áš

tn
íh

o 
pr

áv
ní

ho
 p

ře
dp

is
u,

 §
 9

1 
od

st
. 2

 p
ís

m
. c

)
2 

62
8 

30
 

0 
2 

65
8 

2 
65

8 
0 

16
3 

0 

5
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 s

itu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 2
 p

ís
m

. 
d)

0 
42

 
0 

42
 

42
 

0 
6 

0 

6
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 s

itu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 3
)

1 
56

5 
0 

0 
1 

56
5 

1 
56

5 
0 

15
5 

0 

7
v 

př
íp

ad
ec

h 
zv

lá
št

ní
ho

 z
ře

te
le

 h
od

ný
ch

 d
le

 §
 9

1 
od

st
. 2

 p
ís

m
. 

e)
18

 7
69

 
2 

63
8 

0 
21

 4
07

 
21

 4
07

 
0 

4 
13

8 
0 

8
z 

to
ho

:
ub

yt
ov

ac
í s

tip
en

di
um

18
 7

69
 

0 
0 

18
 7

69
 

18
 7

69
 

0 
3 

46
6 

0 

9
na

 p
od

po
ru

 s
tu

di
a 

v 
za

hr
an

ič
í d

le
 §

 9
1 

od
st

. 4
 p

ís
m

. a
)

3 
37

9 
0 

0 
3 

37
9 

3 
37

9 
0 

87
 

0 

10
z 

to
ho

:
E

R
A

SM
U

S
3 

37
9 

0 
0 

3 
37

9 
3 

37
9 

0 
87

 
0 

11
C

E
E

PU
S

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

12
na

 p
od

po
ru

 s
tu

di
a 

v 
Č

R
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 4
 p

ís
m

. b
)

0 
41

 
0 

41
 

41
 

0 
69

 
0 

13

z 
to

ho
:

A
K

TI
O

N
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

14
C

E
E

PU
S

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

15
st

ip
en

di
jn

í f
on

d
0 

41
 

0 
41

 
41

 
0 

69
 

0 

16
st

ud
en

tů
m

 d
ok

to
rs

ký
ch

 s
tu

di
jn

íc
h 

pr
og

ra
m

ů 
dl

e 
§ 

91
 o

ds
t. 

4 
pí

sm
. c

) 
7 

44
5 

0 
0 

7 
44

5 
7 

44
5 

0 
32

1 
0 

17
jin

á 
st

ip
en

di
a

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

* 
U

ve
de

na
 c

el
ko

vá
 č

ás
tk

a,
 k

te
rá

 b
yl

a 
vy

pl
ac

en
a 

na
 s

tip
en

di
a 

(o
dd

ěl
en

ě 
pr

o 
st

ud
en

ty
 a

 p
ro

 o
st

at
ní

 ú
ča

st
ní

ky
 v

zd
ěl

áv
án

í).
**

 U
ve

de
n 

po
če

t s
tip

en
di

í, 
kt

er
á 

by
la

 s
tu

de
nt

ům
 a

 o
st

at
ní

m
 ú

ča
st

ní
ků

m
 v

zd
ěl

áv
án

í v
yp

la
ce

na
.

)44(

Slezská univerzita v Opavě



3.2 Koleje a menzy

3.2.1 Stravování

Stravování studentů bylo v roce 2011 zajištěno smluvně ve stravovacích zařízeních jiných orga-
nizací. Protože SU menzu nevlastní, neúčtuje o tom na výnosových účtech. V tabulce č. 3.2.1 jsou 
proto uvedeny pouze výnosy z dotace MŠMT.

Oblast stravování studentů skončila nulovým hospodářským výsledkem, jelikož veškeré ná-
klady byly uhrazeny z dotace MŠMT. Na stravování studentů byla SU v roce 2011 poskytnuta 
dotace ve výši 6 223 tis. Kč.  Nevyčerpané prostředky na stravování studentů z roku 2010 ve výši  
192 tis. Kč byly převedeny do Fondu účelově určených prostředků a v roce 2011 byly použity 
na daný účel.

)45(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



T
ab

ul
ka

 č
. 

3
.2

.1
 N

ei
nv

es
tič

ní
 n

ák
la

dy
 a

 v
ýn

os
y 

- 
ob

la
st

 s
tr

av
ov

án
í 

(v
 t

is
.K

č)

Č
. ř.

M
en

zy
 a

 o
st

at
ní

 s
tr

av
ov

ac
í 

za
ří

ze
ní

, 
pr

o 
kt

er
á 

vy
da

lo
 

so
uh

la
s 

M
ŠM

T
 

N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

V
ýn

os
y

V
ýs

le
de

k 
ho

sp
od

ař
en

í

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti

v 
do

pl
ň-

ko
vé

 
či

nn
os

ti

v 
hl

av
ní

 č
in

no
st

i
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti
v 

hl
av

ní
 

či
nn

os
ti

v 
do

pl
ň-

ko
vé

 
či

nn
os

ti
od

 
st

ud
en

tů
 

od
 

za
m

ěs
t-

na
nc

ů
os

ta
tn

í *
z 

do
ta

ce
 

M
ŠM

T
 

ce
lk

em
od

 c
iz

íc
h 

st
rá

vn
ík

ů
os

ta
tn

í 
ce

lk
em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l =

 h
 -

 b
m

 =
 

k 
- 
c

1
M

at
ič

ní
 d

ům
, O

pa
va

57
0

0
0

0
57

57
0

0
0

0
0

2
M

en
de

lo
vo

 g
ym

ná
zi

um
, O

pa
va

10
0

0
0

0
10

10
0

0
0

0
0

3
M

en
za

 U
ni

ve
rz

itn
í n

ám
ěs

tí,
 K

ar
vi

ná
77

1
0

0
0

0
77

1
77

1
0

0
0

0
0

4
M

en
za

 N
a 

V
yh

líd
ce

, K
ar

vi
ná

57
6

0
0

0
0

57
6

57
6

0
0

0
0

0

5
K

os
m

os
, K

ar
vi

ná
18

3
0

0
0

0
18

3
18

3
0

0
0

0
0

6
SŠ

JŠ
, T

áb
or

20
0

0
0

0
20

20
0

0
0

0
0

7
St

ra
vo

va
cí

 p
ou

ká
zk

y 
M

en
u 

Se
rv

ic
e

4 
44

2
0

0
0

0
4 

44
2

4 
44

2
0

0
0

0
0

8
St

ra
vo

va
cí

 p
ou

ká
zk

y 
H

ot
el

 K
or

un
a

24
8

0
0

0
0

24
8

24
8

0
0

0
0

0

9
St

ud
en

á 
st

ra
va

 O
pa

va
48

0
0

0
0

48
48

0
0

0
0

0

10
St

ud
en

á 
st

ra
va

 K
ar

vi
ná

37
0

0
0

0
37

37
0

0
0

0
0

11
O

dp
is

y 
44

0
0

0
21

23
44

0
0

0
0

0

1
2

C
el

ke
m

6
 4

3
6

0
0

0
2
1

6
 4

1
5

6
 4

3
6

0
0

0
0

0

* 
V

 o
st

at
ní

ch
 v

ýn
os

ec
h 

js
ou

 u
ve

de
ny

 o
dp

is
y 

z 
do

ta
ce

.

)46(

Slezská univerzita v Opavě



3.2.2 Ubytování

Ubytování studentů SU a jiných osob bylo v roce 2011 zajištěno ve vlastních i pronajatých 
zařízeních. K dispozici bylo 1 175 lůžek, z toho 780 lůžek bylo v pronajatých zařízeních (Hradecká 
10 a 12, Opava, Sadová 20 a 23, Opava, Nám. Republiky 17, Opava, Žižkova 2, Karviná).

Hospodaření v oblasti ubytování skončilo ziskem ve výši 168 tis. Kč. K dosažení zisku přispělo 
užívání objektů kolejí rovněž k doplňkové činnosti. Doplňková činnost kompenzovala ztrátu z hlavní 
činnosti.

)47(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



T
ab

ul
ka

 č
. 

3
.2

.2
 N

ei
nv

es
tič

ní
 n

ák
la

dy
 a

 v
ýn

os
y 

- 
ob

la
st

 u
by

to
vá

ní
 

(v
 t

is
.K

č)

Č
. ř.

K
ol

ej
e 

a 
os

ta
tn

í u
by

to
va

cí
 

za
ří

ze
ní

 p
ro

vo
zo

va
né

 
V

V
Š

N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

V
ýn

os
y

V
ýs

le
de

k 
ho

sp
od

ař
e-

ní

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti

v 
do

pl
ň-

ko
vé

 
či

nn
os

ti

v 
hl

av
ní

 č
in

no
st

i
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti
v 

hl
av

ní
 

či
nn

os
ti

v 
do

pl
ň-

ko
vé

 
či

nn
os

ti
od

 
st

ud
en

tů
 

od
 

za
m

ěs
t-

na
nc

ů
os

ta
tn

í *
z 

do
ta

ce
 

M
ŠM

T
 

ce
lk

em
od

 c
iz

íc
h 

ub
yt

ov
.

os
ta

tn
í *

*
ce

lk
em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l =

 h
 -

 b
m

 =
 k

 -
 c

1
V

áv
ro

vi
ck

á 
44

, O
pa

va
2 

63
1

0
2 

13
0

87
54

6
0

2 
76

3
0

0
0

13
2

0

2
H

ra
de

ck
á 

17
, O

pa
va

83
5

0
1 

68
5

38
16

2
0

1 
88

5
0

0
0

1 
05

0
0

3
H

ra
de

ck
á 

10
 a

 1
2,

 O
pa

va
2 

97
3

0
1 

71
0

0
11

6
0

1 
82

6
0

0
0

-1
 1

47
0

4
Sa

do
vá

 2
0 

a 
23

, O
pa

va
47

0
0

43
5

0
0

0
43

5
0

0
0

-3
5

0

5
N

ám
. R

ep
ub

lik
y 

17
, O

pa
va

1 
17

0
0

1 
28

2
0

6
0

1 
28

8
0

0
0

11
8

0

6
K

om
ár

ov
sk

á 
25

, O
pa

va
19

0
0

19
0

0
0

0
19

0
0

0
0

0
0

7
Sp

rá
va

 k
ol

ej
í, 

O
pa

va
24

3
0

0
0

12
5

0
12

5
0

0
0

-1
18

0

8
Ži

žk
ov

a 
2,

 K
ar

vi
ná

7 
61

2
5 

28
2

7 
38

7
0

0
0

7 
38

7
4 

98
7

1 
16

1
6 

14
8

-2
25

86
6

9
N

a 
V

yh
líd

ce
 1

, K
ar

vi
ná

7 
79

3
0

7 
32

0
0

0
0

7 
32

0
0

0
0

-4
73

0

10
O

dp
is

y
2 

61
0

0
0

0
2 

61
1

0
2 

61
0

0
0

0
0

0

1
1

C
el

ke
m

2
6
 5

2
7

5
 2

8
2

2
2
 1

3
9

1
2
5

3
 5

6
6

0
2
5
 8

2
9

4
 9

8
7

1
 1

6
1

6
 1

4
8

-6
9
8

8
6
6

* 
V

e 
sl

ou
pc

i „
f“

 js
ou

 u
ve

de
ny

 v
ýn

os
y 

z 
ub

yt
ov

án
í c

iz
íc

h 
os

ob
, 

pr
on

áj
m

u 
m

ov
ité

ho
 m

aj
et

ku
, 

um
ís

tě
ní

 a
ut

om
at

ů,
 p

ok
ut

 a
 ú

ro
ků

 z
 p

ro
dl

en
í, 

úr
ok

ů 
z 

bě
žn

éh
o 

úč
tu

, 
do

br
op

is
ů 

m
in

ul
ýc

h 
le

t, 
od

pi
sů

 z
 d

ot
ac

e 
a 

jin
é 

vý
no

sy
.

**
 V

e 
sl

ou
pc

i „
j“

 js
ou

 u
ve

de
ny

 v
ýn

os
y 

z 
pr

on
áj

m
u 

ne
m

ov
ité

ho
 a

 m
ov

ité
ho

 m
aj

et
ku

, p
ro

de
je

 z
bo

ží
 n

a 
re

ce
pc

i, 
ná

hr
ad

 m
an

k 
a 

šk
od

 a
 o

st
at

ní
 v

ýn
os

y.

)48(

Slezská univerzita v Opavě



4. Vývoj a konečný stav fondů

4.1 Fondy

Fondy SU jsou tvořeny v souladu s § 18 odst. 6 až 12 zákona č. 111/1998 Sb., o vyso-
kých školách, ve znění pozdějších předpisů. Celkový objem finančních prostředků ve fondech SU  
k 31. 12. 2011 činí 114 801 tis. Kč, což oproti roku 2010 znamená nárůst o 15% (v roce 2010 
činil objem finančních prostředků ve fondech 99 810 tis. Kč).

Tabulka č. 4.1 Fondy za rok 2011 (v tis. Kč)

Č. 
ř. Název údaje

Počáteč-
ní  stav  
k 1. 1.

Tvorba Čerpání
Zůstatek 

k 31. 
12.

celkem 
(+)

z toho 
příděl ze 

zisku

celkem 
(+)

a b c d e = a + 
b - d

1 Fondy celkem  99 810 43 302 7 380 28 311 114 801

2 v tom: Fond rezervní 8 100 0 0 0 8 100

3 Fond reprodukce investičního majetku 16 396 14 451 2 000 13 548 17 299

4 Stipendijní fond 9 519 4 862 - 2 896 11 485

5 Fond odměn 4 783 2 700 2 700 656 6 827

6 Fond účelově určených prostředků 1 350 362 - 1 350 362

7 z toho: na jednotlivé projekty VaV či 
výzkumné záměry 986 45 - 986 45

8 jiné podpory z veřejných prostředků 314 267 - 314 267

9 Fond sociální 4 921 1 909 - 4 952 1 878

10 Fond provozních prostředků 54 741 19 018 2 680 4 909 68 850

Graf č. 3 Podíly fondů SU k 31. 12. 2011

Kladný hospodářský výsledek SU za rok 2011 ve výši 4 082 tis. Kč bude přerozdělen ve výši 
1 852 tis. Kč do Fondu provozních prostředků, ve výši 1 521 tis. Kč do Fondu odměn a ve výši 
709 tis. Kč do Fondu reprodukce investičního majetku.

)49(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



4.2 Rezervní fond

Rezervní fond SU byl vytvořen v souvislosti se soudním sporem vedeným se společností Zlín-
stav, a. s. Zlín. Tato firma má od roku 2008 vůči SU nesplacený závazek ve výši 8 100 tis. Kč. 
Uvedená částka proto byla převedena z hospodářského výsledku roku 2008 do Rezervního fondu, 
aby s ní nebylo disponováno do ukončení soudního sporu.

Tabulka č. 4.2 Rezervní fond za rok 2011 (v tis. Kč)
Stav k 1. 1. 8 100

Tvorba

ze zisku 0

z Fondu reprodukce investičního majetku 0

z Fondu odměn 0

z Fondu provozních prostředků 0

Celkem 0

Čerpání

krytí ztrát minulých účetních období 0

do Fondu reprodukce investičního majetku 0

do Fondu odměn 0

do Fondu provozních prostředků 0

ostatní užití 0

Celkem 0

Stav k 31. 12. 8 100

)50(

Slezská univerzita v Opavě



4.3 Fond reprodukce investičního majetku

Fond reprodukce investičního majetku (FRIM) byl v roce 2011 vytvořen z odpisů ve výši 
11 694 tis. Kč, přídělem z hospodářského výsledku roku 2010 ve výši 2 000 tis. Kč, zůstatkovou 
cenou prodaného hmotného majetku ve výši 249 tis. Kč a převodem z Fondu provozních prostřed-
ků rektorátu k financování projektů na podporu rozvoje SU ve výši 508 tis. Kč.

Z FRIM byly v roce 2011 čerpány prostředky na investice ve výši 12 498 tis. Kč a na nein-
vestice ve výši 1 050 tis. Kč.

Tabulka č. 4.3 Fond reprodukce investičního majetku za rok 2011 (v tis. Kč)
Stav k 1. 1. 16 396

Tvorba

z odpisů 11 694

ze zisku 2 000

příjmy z prodeje nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku 0

ze zůstatku příspěvku 0

zůstatková cena nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku * 249

ostatní příjmy celkem 0

převod z fondů celkem 508

v tom: z Fondu odměn 0

z Fondu provozních prostředků ** 508

z Rezervního fondu 0

Celkem 14 451

Čerpání

investiční celkem 12 498

v tom: stavby 7 120

stroje a zařízení 3 969

nákupy nemovitostí 187

ostatní investiční užití *** 1 222

neinvestiční celkem **** 1 050

převod do fondů celkem 0

v tom: do Fondu odměn 0

do Fondu provozních prostředků 0

do Rezervního fondu 0

Celkem 13 548

Stav k 31. 12. 17 299

* Tato položka zahrnuje zůstatkovou cenu havarovaného osobního automobilu vyřazeného prodejem ve výši 194 tis. Kč, zů-
statková cena majetku vyřazeného z důvodu škody majetku OPF SU ve výši 41 tis. Kč a zůstatková cena vyřazených věcných 
darů ve výši 14 tis. Kč.

** Tyto investiční prostředky byly použity k financování projektů na rozvoj SU s názvy „Projektová dokumentace dispečinku 
regulace otopných soustav objektů karvinské a krnovské lokality SU“ ve výši 328 tis. Kč a „Studie využití objektu Hauerova 
4 v Opavě pro výuku uměleckých a multimediálních oborů“ ve výši 180 tis. Kč.

*** Tyto investiční prostředky byly použity ve výši 567 tis. Kč k financování spoluúčasti SU na grantech, ve výši 642 tis. Kč 
na nákup software a ve výši 13 tis. Kč na technické zhodnocení sochařského portrétu sv. Hedviky  - patronky Slezska 
(umělecké dílo).

**** Tyto prostředky byly použity na opravy budov karvinské součásti.

)51(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



4.4 Stipendijní fond

Stipendijní fond byl v roce 2011 tvořen z poplatků studentů studujících déle, než je standardní 
doba studia prodloužená o jeden rok, případně od absolventů studujících v dalším studijním pro-
gramu podle § 58 odst. 3 a 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši 4 862 tis. Kč.

Ze Stipendijního fondu byly v roce 2011 vyplaceny formou mimořádných stipendií prostředky 
ve výši 2 896 tis. Kč. Podrobný rozpis stipendií vyplacených ze Stipendijního fondu je uveden 
v tabulce č. 3.1.3.3.

Tabulka č. 4.4 Stipendijní fond za rok 2011 (v tis. Kč)
Stav k 1. 1. 9 519

Tvorba

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/1998 Sb. * 4 862

daňově uznatelné výdaje podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 0

ostatní příjmy 0

Celkem 4 862

Čerpání Celkem 2 896

Stav k 31. 12. 11 485

* Jedná se o poplatky definované v § 58 odst. 3 a 4 zákona č. 111/1998 Sb.

4.5 Fond odměn
Fond odměn byl v roce 2011 vytvořen přídělem z hospodářského výsledku roku 2010 ve  výši 

2 700 tis. Kč. V roce 2011 byly z Fondu odměn vyplaceny mzdové prostředky akademickým 
pracovníkům OPF SU ve výši 287 tis. Kč, akademickým a administrativním pracovníkům FVP SU 
ve výši 369 tis. Kč.

Tabulka č. 4.5 Fond odměn za rok 2011 (v tis. Kč)
Stav k 1. 1. 4 783

Tvorba

ze zisku 2 700

z Rezervního fondu 0

z Fondu reprodukce investičního majetku 0

z Fondu provozních prostředků 0

ostatní příjmy 0

Celkem 2 700

Čerpání

mzdové náklady 656

do Rezervního fondu 0

do Fondu reprodukce investičního majetku 0

do Fondu provozních prostředků 0

ostatní užití 0

Celkem 656

Stav k 31. 12. 6 827

)52(

Slezská univerzita v Opavě



4.6 Fond účelově určených prostředků

Fond účelově určených prostředků (FÚUP) byl v roce 2011 vytvořen z převodu daru poskytnu-
tého k financování U3V ve výši 50 tis. Kč, ze zůstatku účelově určených prostředků na VaV poskyt-
nutých MŠMT ve výši 45 tis. Kč (SGS) a ze zůstatku účelově určených prostředků z jiné podpory 
z veřejných prostředků ve výši 267 tis. Kč (GAČR, ERASMUS, stravování). Tyto prostředky nebyly 
vyčerpány v roce 2011, ve kterém byly poskytnuty, a proto byly převedeny do FÚUP. 

Z FÚUP byly v roce 2011 čerpány prostředky, které byly převedeny z roku 2010, z daru 
poskytnutého k financování U3V ve výši 50 tis. Kč, z účelově určených prostředků na VaV poskyt-
nutých MŠMT ve výši 986 tis. Kč (výzkumné záměry, výzkumná centra a SGS) a z účelově urče-
ných prostředků z jiné podpory z veřejných prostředků ve výši 314 tis. Kč (GAČR, ERASMUS, 
stravování).

Tabulka č. 4.6 Fond účelově určených prostředků za rok 2011 (v tis. Kč)

Položka Neinvesti-
ce

Investi-
ce Celkem

Stav  
k 1. 1.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 50 0 50

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zákona 
č. 111/1998 Sb. 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 - MŠMT, § 18  
odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 986 0 986

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků,  
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 314 0 314

Celkem 1 350 0 1 350

Tvorba 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 50 0 50

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b)  
zákona č. 111/1998 Sb. 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 - MŠMT, § 18  
odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 45 0 45

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků,  
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 267 0 267

Celkem 362 0 362

Čerpání 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 50 0 50

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b)  
zákona č. 111/1998 Sb. 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 - MŠMT, § 18  
odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 986 0 986

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků,  
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 314 0 314

Celkem 1 350 0 1 350

Stav 
k 31. 12.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 50 0 50

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b)  
zákona č. 111/1998 Sb. 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 - MŠMT, § 18  
odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 45 0 45

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků,  
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 267 0 267

Celkem 362 0 362

)53(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



4.7 Fond sociální

Sociální fond (SF) byl v roce 2011 tvořen z mezd zaměstnanců SU ve výši 1 909 tis. Kč. SF 
byl v měsících leden a únor tvořen ve výši 2% a od března ve výši 1% z objemu mzdových nákladů 
(hrubé mzdové náklady bez OON) ze všech činností realizovaných SU mimo zakázky, kde je tvorba 
SF vyloučena poskytovatelem v podmínkách použití finančních prostředků, případně ve schvále-
ném rozpočtu projektu.

V roce 2011 přispěla SU ze SF na stravování zaměstnanců SU částkou ve výši 1 169 tis. Kč.  
Na penzijní připojištění a investiční životní pojištění zaměstnanců přispěla SU částkou ve výši  
3 783 tis. Kč.

Tabulka č. 4.7 Fond sociální za rok 2011 (v tis. Kč)
Stav k 1. 1. 4 921

Tvorba příděl podle § 18 odst. 12 zákona č. 111/1998 Sb. 1 909

Čerpání

příspěvek na stravování zaměstnanců 1 169

příspěvek na penzijní připojištění a investiční životní pojištění zaměstnanců 3 783

Celkem 4 952

Stav k 31. 12. 1 878

4.8 Fond provozních prostředků

Fond provozních prostředků (FPP) byl v roce 2011 vytvořen ze zůstatku příspěvku ve výši 
16 338 tis. Kč a přídělem z hospodářského výsledku roku 2010 ve výši 2 680 tis. Kč. 

Z FPP byly v roce 2011 čerpány prostředky na provozní náklady SU ve výši 4 401 tis. Kč. 
Na úhradu investičních nákladů spojených s projekty na podporu rozvoje SU bylo z FPP do FRIM 
převedeno celkem 508 tis. Kč.

Tabulka č. 4.8 Fond provozních prostředků za rok 2011 (v tis. Kč)
Stav k 1. 1. 54 741

Tvorba ze zůstatku příspěvku 16 338

ze zisku 2 680

z Fondu reprodukce investičního majetku 0

z Fondu odměn 0

z Rezervního fondu 0

ostatní příjmy 0

Celkem 19 018

Čerpání na provozní náklady dle vnitřního předpisu VVŠ * 4 401

do Fondu reprodukce investičního majetku 508

do Fondu odměn 0

do Rezervního fondu 0

ostatní užití 0

Celkem 4 909

Stav k 31. 12. 68 850

* Z uvedené částky bylo zúčtováno 3 341 tis. Kč do fondů.

)54(

Slezská univerzita v Opavě



5. Stav a pohyb majetku a závazků

5.1 Dlouhodobý majetek

SU eviduje k 31. 12. 2011 stav dlouhodobého majetku v pořizovací ceně v celkové výši 
1 467 042 tis. Kč, což oproti roku 2010 znamená nárůst o 3% (v roce 2010 byl tento majetek 
evidován ve výši 1 426 691 tis. Kč).

Stav dlouhodobého nehmotného majetku je k 31. 12. 2011 evidován ve výši 33 802 tis. Kč, 
což oproti roku 2010 znamená nárůst o 15% (v roce 2010 byl tento majetek evidován ve výši 
29 378 tis. Kč).

Stav dlouhodobého hmotného majetku je k 31. 12. 2011 evidován ve výši 1 432 840 tis. 
Kč, což oproti roku 2010 znamená nárůst o 3% (v roce 2010 byl tento majetek evidován ve výši 
1 396 913 tis. Kč).

Stav dlouhodobého finančního majetku je k 31. 12. 2011 evidován ve výši 400 tis. Kč. Tato 
částka představuje peněžitý vklad do akciové společnosti Vědecko-technologický park Ostrava v po-
době 8 akcií o nominální hodnotě 50 tis. Kč.

SU v roce 2011 zakoupila pozemek č. 415/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 121 m2, 
v hodnotě 105 tis. Kč a k ní hospodářskou budovu bez čísla popisného stojící na tomto pozemku 
ve vnitrobloku objektu Hauerova 4, Opava v hodnotě 82 tis. Kč. Dále technicky zhodnotila poze-
mek č. 381/8, což je plocha o výměře 38 m2 ve vnitrobloku objektu Olbrichova 25, Opava, v hod-
notě 5 tis. Kč a technicky zhodnotila sochařský portrét sv. Hedviky - patronky Slezska (umělecké 
dílo) v hodnotě 13 tis. Kč.

Tabulka č. 5.1 Přehled dlouhodobého majetku (v tis. Kč)

Druh majetku

Stav  k 31. 
12. 2010 Stav k 31. 12. 2011

Pořizovací 
cena

Pořizovací 
cena Oprávky Zůstatková 

cena
Dlouhodobý nehmotný majetek 29 378 33 802 -24 760 9 042

v tom: software 22 805 27 594 -18 739 8 855

ocenitelná práva 70 223 -36 187

drobný dlouhodobý nehmotný majetek ** 6 503 5 985 -5 985 0

Dlouhodobý hmotný majetek 1 396 913 1 432 840 -387 128 1 045 712

v tom: pozemky * 55 126 55 236 0 55 236

umělecká díla, předměty a sbírky * 2 874 2 887 0 2 887

stavby 1 023 465 1 056 684 -160 107 896 577

samostatné movité věci a soubory movitých věcí 253 868 257 606 -181 399 76 207

drobný dlouhodobý hmotný majetek ** 51 045 45 538 -45 538 0

ostatní dlouhodobý hmotný majetek ** 84 84 -84 0

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek * 10 451 14 805 0 14 805

Dlouhodobý finanční majetek 400 400 0 400

v tom: ostatní dlouhodobý finanční majetek * 400 400 0 400

Dlouhodobý majetek celkem 1 426 691 1 467 042 -411 888 1 055 154

* Pozemky, umělecká díla, předměty a sbírky, nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  a ostatní dlouhodobý finanční ma-
jetek se neodepisují, proto jsou ve sloupci „Oprávky“ u těchto položek uvedeny nuly

** Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný majetek a ostatní dlouhodobý hmotný majetek vstupuje 
do nákladů ihned, proto jsou oprávky tohoto majetku uvedeny v plné výši a zůstatková cena majetku je nulová.

)55(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



SU k 31. 12. 2011 vlastní následující budovy: 
- Budova Univerzitní náměstí, č. 1934/3, 733 40 Karviná - Fryštát 
- Budova Na Vyhlídce, č. 1079/1, 735 06 Karviná – Nové Město
- Budova Gustawa Morcinka, č. 1112/2, 735 06 Karviná - Nové 
- Budova Žižkova, č. 2364/56, 733 01 Karviná – Mizerov
- Budova Bezručovo náměstí, č. 1150/13, 746 01 Opava
- Budova Bezručovo náměstí, č. 885/14, 746 01 Opava
- Budova Masarykova tř., č. 343/37, 746 01 Opava 
- Budova Hradecká, č. 665/17, 746 01 Opava
- Budova Hauerova, č. 728/4, 746 01 Opava
- Budova Komárovská, č. 2613/25, 746 01 Opava
- Budova Na Rybníčku, č. 626/1, 746 01 Opava
- Budova Olbrichova, č. 625/25, 746 01 Opava
- Budova Vávrovická, č. 244/44, 747 07 Opava – Vávrovice
- Budova Za Drahou, č. 2161/3, 794 01 Krnov

SU má k 31. 12. 2011 v pronájmu následující budovy:
- Budova Kosmos, Žižkova, č. 1799/2a, 734 01 Karviná – Mizerov 
- Budova Základní školy Trutnov, V Domcích 488, 541 01 Trutnov
- Budova Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Tábor, Bydlinského 2474, 390 02 Tábor

5.2 Finanční majetek
SU eviduje k 31. 12. 2011 stav finančního majetku v celkové výši 208 379 tis. Kč, což oproti 

roku 2010 znamená nárůst o 25% (v roce 2010 byl tento majetek evidován ve výši 167 142 tis. Kč).
Stav dlouhodobého finančního majetku je k 31. 12. 2011 evidován ve výši 400 tis. Kč. Tato 

částka představuje peněžitý vklad do akciové společnosti Vědecko-technologický park Ostrava v po-
době 8 akcií o nominální hodnotě 50 tis. Kč.

Stav krátkodobého finančního majetku je k 31. 12. 2011 evidován ve výši 207 979 tis. Kč, 
což oproti roku 2010 znamená nárůst o 25% (v roce 2010 byl tento majetek evidován ve výši 
166 742 tis. Kč). Krátkodobý finanční majetek je tvořen pokladní hotovostí, ceninami a zůstatky 
na bankovních účtech.

Tabulka č. 5.2 Finanční majetek (v tis. Kč)

Druh majetku Stav  
k 31. 12. 2010

Stav  
k 31. 12. 2011 Rozdíl

Dlouhodobý finanční majetek 400 400 0

v tom: ostatní dlouhodobý finanční majetek 400 400 0

Krátkodobý finanční majetek 166 742 207 979 41 237

v tom: pokladna 826 597 -229

ceniny * 433 702 269

účty v bankách 165 483 206 680 41 197

Finanční majetek celkem 167 142 208 379 41 237

* Ceniny představují stravovací poukázky, čipové známky a kopírovací karty.

)56(

Slezská univerzita v Opavě



5.3 Zásoby

Tabulka č. 5.3 Zásoby (v tis. Kč)

Druh majetku Stav  
k 31. 12. 2010

Stav  
k 31. 12. 2011 Rozdíl

Zásoby celkem 3 889 3 828 -61
v tom: materiál na skladě * 128 97 -31

výrobky ** 3 683 3 624 -59
zboží na skladě a v prodejnách *** 70 97 27
poskytnuté zálohy na zásoby 8 10 2

* Materiál na skladě zahrnuje např. zásoby kancelářského materiálu.
** Výrobky zahrnují zásoby skript.
*** Zboží na skladě a v prodejnách zahrnuje zásoby zboží na kolejích SU.

5.4 Pohledávky a závazky
Celková hodnota pohledávek SU k 31. 12. 2011 činí 14 741 tis. Kč, což oproti roku 2010 

znamená nárůst o 8% (v roce 2010 byly pohledávky evidovány ve výši 13 699 tis. Kč).
Celková hodnota závazků SU k 31. 12. 2011 činí 42 582 tis. Kč, což oproti roku 2010 zname-

ná pokles o 12% (v roce 2010 byly závazky evidovány ve výši 48 479 tis. Kč).

Tabulka č. 5.4 Pohledávky a závazky (v tis. Kč)

Druh majetku
Stav  

k 31. 12. 
2010

Stav  
k 31. 12. 

2011
Rozdíl

Pohledávky celkem 13 699 14 741 1 042

v tom:

odběratelé 9 493 11 580 2 087

poskytnuté provozní zálohy 3 737 1 255 -2 482

ostatní pohledávky 420 287 -133

pohledávky za zaměstnanci 108 212 104

daň z přidané hodnoty 3 1 379 1 376

jiné pohledávky -92 28 120

dohadné účty aktivní 30 0 -30

Závazky celkem 48 479 42 582 -5 897

v tom: dodavatelé 5 274 3 644 -1 630

přijaté zálohy 3 352 2 303 -1 049

ostatní závazky 15 654 15 836 182

zaměstnanci 1 888 1 551 -337

ostatní závazky vůči zaměstnancům 10 38 28

závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění 9 357 9 338 -19

ostatní přímé daně 3 218 3 203 -15

ostatní daně a poplatky 4 3 -1

závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 3 174 171

jiné závazky 6 312 5 645 -667

dohadné účty pasivní 3 407 847 -2 560

)57(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



5.5 Výsledky inventarizace majetku

Inventarizace majetku SU byla provedena na základě Příkazu rektora č. 5/2011 k provedení 
inventarizace dlouhodobého majetku SU v roce 2011. V souladu s tímto příkazem byla provede-
na inventarizace dlouhodobého majetku, zásob, majetku najatého, pokladní hotovosti a cenin SU 
k 31. 12. 2011 a dále byla provedena dokladová inventura k 31. 12. 2011 u závazků, pohledávek 
a ostatních složek, u nichž nelze provést fyzickou inventuru.

Mezi účetním a fyzickým stavem majetku k 31. 12. 2011 nebyl zjištěn rozdíl.

)58(

Slezská univerzita v Opavě



6. Závěr

Výroční zpráva o hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2011 komplexně informuje 
o vývoji hospodaření SU a stávající skladbě jejich výkonů, výnosů i nákladů. Její nedílnou součástí 
je účetní závěrka, vč. výroku auditora k účetní závěrce.

6.1 Finanční politika 
Hospodaření a politika financování SU se řídí prioritami stanovenými Dlouhodobým záměrem 

vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské 
univerzity v Opavě na období 2011-2015 (dále jen “záměr“) a jeho aktualizací pro rok 2011. Fi-
nanční prostředky jsou vynakládány na naplňování definovaných cílů a úkolů stanovených v tomto 
záměru a jeho aktualizaci.

6.2 Vlastní a vnější kontrolní činnosti v oblasti hospodaření

6.2.1 Vlastní kontrolní činnosti

Vlastní kontrolní činnost v oblasti hospodaření SU je zajištěna zavedením Vnitřního finančního 
kontrolního systému na Slezské univerzitě v Opavě, který vychází ze zákona č. 320/2001 Sb., o fi-
nanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v plat-
ném znění a vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kon-
trole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění.

Vnitřní finanční kontrolní systém na SU zahrnuje řídící kontrolu a interní audit. Řídící kontrola 
je vykonávána ve formě předběžné, průběžné a následné kontroly. Interní audit je zřízen pro nezá-
vislé a objektivní přezkoumávání a vyhodnocení vybraných operací 

a vyhodnocování přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému.

Pro rok 2011 byl sestaven plán auditů, který byl schválen rektorem SU. V roce 2011 byly 
provedeny tyto interní audity:

- Přehled mzdových prostředků 2011.
- Vnitřní normy.
- Plnění doporučení ze Závěrečné zprávy o ověření účetní závěrky SU k 31. 12. 2010 audi-

torskou firmou RK-AUDIT spol. s r. o.
- Evidence pracovní doby.
- Pohledávky.
- Fondy - čerpání a tvorba, příděly do fondů.
- Kontrola plnění doporučení ze zpráv o zjištěních z vykonaných auditů rozšířena 
o šetření - ubytování studentů, výběrová řízení.
- Schvalovací postupy projektů OPF SU.
- Akce dispečink regulace otopných soustav objektů opavské lokality SU.

Výsledky kontrol a auditů vnitřního kontrolního systému byly předány vedení univerzity, zá-
važné nedostatky nebyly v průběhu hodnoceného období zjištěny, a tudíž nebylo potřebné přijímat 
mimořádná opatření. 

)59(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



V roce 2011 provedl kontrolní pracovník následujících 5 kontrolních akcí:
- Kontrola odstranění zjištěných nedostatků, účinnosti zavedených a uplatňovaných opatření 

v oblasti vedení dokumentace k provozu služebních vozidel, dodržování bezpečnostních 
přestávek v řízení, evidence v oblasti odborné a zdravotní způsobilosti zaměstnanců rekto-
rátu SU k řízení vozidel.

- Kontrola dodržování termínů a splnění povinnosti odeslat oznámení veřejných funkcionářů 
dle ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.

- Kontrola aktualizace, stupně zpracování, úplnosti a funkčnosti dokumentace vedené k sys-
tému krizového řízení.

- Kontrola opatření vyplývající z provedené periodické fyzické inventarizace majetku rek-
torátu SU 31. 12. 2010 (bez SW), hospodaření s ním, řešení škod na majetku, způsoby 
vyřazování majetku k 30. 4. 2011 a evidence výpůjček.

- Kontrola realizování opatření k bezpečnosti, ochraně zdraví a prevence.

6.2.2 Vnější kontrolní činnosti
Na SU bylo v roce 2011 provedeno 9 následujících vnějších kontrol, provedených externími 

kontrolními orgány:

Finanční úřad Ostrava 
- Ověření přijatých faktur od konkrétního dodavatele. Předpis úroku z prodlení ve výši 

592 Kč, 450 Kč a 348 Kč. Úrok z prodlení a škoda z dodatečného přiznání byla uhrazená 
vzájemným zápočtem se závazkem SU.

- Kontrola skutečností rozhodných pro stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně 
z poskytnuté dotace MŠMT na projekt „Implementace mezioborových vazeb účetních 
a daňových předmětů do bakalářského studijního programu Ekonomika a management 
a navazujícího magisterského programu Ekonomika a management“, registrační číslo 
CZ.1.07/2.2.00/07.0427. SU byla povinna provést odvod za porušení rozpočtové kázně 
zpět do Národního fondu ve výši 4 048 Kč a do státního rozpočtu ve výši 714 Kč. Zaměst-
nanec odpovědný za způsobenou škodu uhradil částku 4 762 Kč.

- Kontrola skutečností rozhodných pro stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně z po-
skytnuté dotace MŠMT na projekt „Další vzdělávání mladých výzkumných pracovníků“, 
registrační číslo CZ.1.07/2.3.00/09.0138. SU byla povinna provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně zpět do Národního fondu ve výši 4 520 Kč a do státního rozpočtu ve výši 
798 Kč. Vyměřený odvod a následné penále je předmětem žádosti o vrácení na Finanční 
úřad, jelikož prostředky byly zaslány zpět na příslušné účty.

- Kontrola skutečností rozhodných pro stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně z po-
skytnuté dotace MŠMT na projekt „Posílení konkurenceschopnosti výzkumu a vývoje infor-
mačních technologií v Moravskoslezském kraji“, registrační číslo CZ.1.07/2.3.00/09.0197. 
SU byla povinna provést odvod za porušení rozpočtové kázně zpět do Národního fondu 
ve výši 15 088 Kč a do státního rozpočtu ve výši 2 662 Kč. Vyměřený odvod a následné 
penále je předmětem žádosti o vrácení na Finanční úřad, jelikož prostředky byly zaslány 
zpět na příslušné účty.

)60(

Slezská univerzita v Opavě



Úřad práce ČR, krajská pobočka v Ostravě 
- Stanovení povinnosti poukázat do státního rozpočtu odvod podle ustanovení § 82 odst.  

1 zákona o zaměstnanosti za rok 2011. Byl stanoven odvod do státního rozpočtu ve výši 
81 051 Kč.

- Kontrola zaměřená na dodržování zákona o zaměstnanosti. Vyměřena pokuta ve výši  
2 000 Kč a náklady řízení v částce 1 000 Kč. Zaměstnanec odpovědný za způsobenou 
škodu uhradil částku ve výši 3 000 Kč. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Karviná 
- Kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění. Vzni-

kl přeplatek pojistného SU ve výši 2 364 Kč. Vratky pojistného byly vráceny zaměstnan-
cům v celkové 490 Kč.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR
- Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky a majetkem, zadávání veřejných zakázek 

a přiměřenost a účinnost vnitřní kontroly. Došlo k porušení zákonů a nedodržování inter-
ních směrnic. K posílení vnitřního kontrolního systému SU byl přijat nový zaměstnanec 
na kontrolní činnost, byla aktualizována interní směrnice o vnitřním finančním kontrolním 
systému a došlo i ukončení nájemních smluv s externími ubytovateli studentů.

- Kontrola hospodaření s dotacemi na výzkum a vývoj, poskytnutými z kapitoly státního 
rozpočtu 333. Závěr kontroly - bez závad.

Audit roční účetní závěrky a hospodaření prování pro SU externí auditorská firma RK-AUDIT, 
spol. s r. o., se sídlem Vrchní 1568/37, 747 05 Opava.

)61(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



6.3 Vyhodnocení plnění opatření roku 2011  
a návrh opatření pro rok 2012

Vyhodnocení plnění opatření pro rok 2011 přijatých ve Výroční zprávě o hospodaření univer-
zity za rok 2010:

a) Zabezpečit vyrovnaný hospodářský výsledek na všech součástech SU. 
splněno Z: děkani, ředitel ústavu, kvestor

b) Udržet rozsah doplňkové činnosti na všech součástech SU. 
splněno Z: děkani, ředitel ústavu, kvestor

c) Pokračovat v zavádění úsporných opatření vedoucích k vyšší efektivnosti chodu SU. 
splněno Z: děkani, ředitel ústavu, kvestor

d) Dále věnovat vyšší pozornost kontrole nad dodržováním účelnosti čerpání prostředků včetně 
fondů EU.
splněno Z: děkani, ředitel ústavu, kvestor

e) Přizpůsobit mzdový předpis SU změněným legislativním a finančním podmínkám. 
částečně splněno - probíhá schvalovací proces Z: děkani, ředitel ústavu, kvestor

Návrh na opatření pro rok 2012 přijatých na základě závěrů z Výroční zprávy o hospodaření 
za rok 2011:

a) Zabezpečit vyrovnaný hospodářský výsledek na všech součástech SU. 
Z: děkani, ředitel ústavu, kvestor

b) Nesnížit rozsah doplňkové činnosti na žádné ze součástí SU. 
Z: děkani, ředitel ústavu, kvestor

c) Pokračovat v zavádění úsporných opatření vedoucích k vyšší efektivnosti chodu SU. 
Z: děkani, ředitel ústavu, kvestor

d) Dále věnovat vyšší pozornost kontrole nad dodržováním účelnosti čerpání prostředků, včetně 
fondů EU.

Z: děkani, ředitel ústavu, kvestor

e) Aplikovat mzdový předpis SU na změněné legislativní a finanční podmínky. 
Z: děkani, ředitel ústavu, kvestor

)62(

Slezská univerzita v Opavě



Seznam zkratek
BN  Bezručovo náměstí 
CF  Cash flow (peněžní tok) 
CŽV  Celoživotní vzdělávání 
ČNB  Česká národní banka 
ČR  Česká republika 
DPH  Daň z přidané hodnoty 
ESF  Evropský sociální fond 
EU  Evropská unie 
EUR  Euro 
FPF   Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
FPP  Fond provozních prostředků 
FRIM  Fond reprodukce investičního majetku 
FRVŠ  Fond rozvoje vysokých škol 
FÚUP  Fond účelově určených prostředků 
FVP  Fakulta veřejných politik v Opavě 
GAČR  Grantová agentura České republiky 
GBP  Britská libra 
IP  Institucionální podpora 
KaM  Koleje a menzy 
LC  Centrum základního výzkumu 
MK  Ministerstvo kultury 
MSK  Moravskoslezský kraj 
MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MÚ  Matematický ústav v Opavě 
MZV  Ministerstvo zahraničních věcí 
NPV  Národní program výzkumu 
OON  Ostatní osobní náklady 
OP RLZ  Operační program Rozvoj lidských zdrojů 
OP VaVpI Operační program Výzkum a vývoj pro inovace 
OP VK  Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
OPF  Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
PO  Prioritní osa 
RP  Rozvojové programy 
SF  Sociální fond 
SGS  Studentská grantová soutěž 
SIMS  Sdružené informace matrik studentů 
SR  Státní rozpočet 
SŠJŠ  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a jazyková škola 
SU  Slezská univerzita v Opavě 
TAČR  Technologická agentura České republiky 
U3V  Univerzita třetího věku 
ÚP  Úřad práce 
ÚSC  Územní samosprávné celky 
USD  Americký dolar 
VaV  Výzkum a vývoj 
VVŠ  Veřejná vysoká škola 
VZaLS  Vysokoškolský zemědělský a lesnický statek 
ZDP  Zákon o daních z příjmů 

)63(

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011 



Výroční zprávu o hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2011  
vydal rektorát Slezské univerzity v Opavě. 

Redakce: Mgr. Dagmar Kamrádová, Ing. Jaroslav Kania, Bc. Iveta Macíčková,  
Ing. Hana Šimečková, Ing. Jiří Štefek.  

Autoři výroční zprávy děkují za poskytnutí podkladů pracovnicím ekonomických oddělení  
jednotlivých univerzitních součástí  

Ing. Evě Korbasové, Terezii Kupkové, Ing. Janě Šindlerové a Ing. Evě Theuerové. 
Technická redakce: Ivan Augustin, Tomáš Kramný.  

Tisk: rektorát Slezské univerzity v Opavě, květen 2012.

Tento dokument byl projednán Správní radou Slezské univerzity v Opavě dne 16. dubna 2012 
a schválen Akademickým senátem Slezské univerzity v Opavě dne 22. května 2012.


